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AYLIK BÜLTEN / Ocak 2026

Kızılkaya’dan Haberler

TAYSAD tarafından düzenlenen ve Gümrük Müşaviri & 
Eğitim Direktörümüz Gizem Semercioğlu ile Teşvik ve 
Devlet Yardımları Müdürümüz Mehtap Irmak’ın konuşmacı 
olarak yer aldığı “Dahilde İşleme Rejimi” başlıklı webinarı-
mız gerçekleşti. 

2025’e veda, 2026’ya Kızılkaya enerjisiyle merhaba!

Yeni yılı Kızılkaya ailesi olarak kahkaha, müzik ve bolca 
güzel anla karşıladık.

AmCham Türkiye üyesi Kızılkaya Gümrük Müşavirliği 
olarak, Türkiye’nin Yatırım Teşvik Sistemindeki son güncel-
lemelere odaklanan “Yeni Yatırım Teşvik Sistemi Bilgilen-
dirme” başlıklı webinarımızı gerçekleştirdik.

Mersin şubemiz kahvaltıda bir araya geldi.
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Eray DAĞNIK
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Genel Koordinatör
Eski Ticaret Başmüfettişi
eray.dagnik@kizilkaya.com.tr

YYS ARTIK AB ÜLKELERİNDE DE 
TANINACAK

Bakanlık resmi verilerine göre halihazırda YYS sahibi 
firma sayısı (askıya alınanlar ile birlikte) 799. YYS’nin 
avantajlarının gün geçtikçe artıyor olması ve özellikle 
OKSB’nin artık sadece ihracatçı firmalara veriliyor olması 
nedeniyle bu sayının daha da artacağı bekleniyor. 

Firmalar; YYS’nin ulusal avantajları yanında uluslararası 
avantajlarının da artmasını bekliyorlar. Uluslararası avan-
tajın artması için de bu belgenin ticaret yapılan ülke ile 
karşılıklı olarak tanınması gerekiyor. Ülke olarak şu an 
karşılıklı tanıma anlaşmamızın olduğu tek ülke: Güney 
Kore.

Ancak bu konuda geçtiğimiz günlerde çok güzel bir geliş-
me yaşandı: AB'nin Yetkilendirilmiş Yükümlü (AEO) prog-
ramı ile Türkiye'nin Yetkilendirilmiş Yükümlü (YYS) prog-
ramının karşılıklı tanınmasına ilişkin 2025/2516 sayılı 
Konsey Kararı AB Resmi Gazetesi'nde yayımlandı. Böyle-
likle karşılıklı tanıma prosedüründe ilk adım atılmış oldu. 
AB Konseyi, Gümrük İşbirliği Komitesi’nde Birlik adına 
benimsenmesi gereken pozisyonu belirledi ve 2026 yılın-
da AB ile Türkiye arasında YYS programlarının karşılıklı 
tanınmasına ilişkin bir kararın Komite tarafından kabul 
edilmesinin önü açılmış oldu.

Taslak düzenlemeye göre; 
• AB ve Türkiye gümrük idareleri arasında, karşılıklı 
tanıma kapsamında YYS sahibi firmalara kolaylaştırma-
lar sağlanacak, 
• Risk analizinde YYS statüsü olumlu bir kriter olarak 
dikkate alınacak,
• Güvenlik odaklı kontroller azaltılacak, 
• Eşyanın muayenesi gerektiğinde öncelik tanınacak,
• Olağanüstü durumlarda iş sürekliliğini destekleyecek 
mekanizmalar kurulacak.

Eğer yukarıda sayılan kolaylaştırmalar hayata geçecek 
olursa; AB ile gerçekleştirilen bu karşılıklı tanıma, AB ile 
ticaret yapan firmalarımıza büyük avantajlar sağlayacak-
tır. Risk kriterininin düşmesi ve muayeneye daha az tabi 
tutulma sayesinde ithalat ve ihracatta gözle görülür bir 
şekilde hız kazandıracaktır. Böylikle firmalarımızın AB 
içerisinde rekabet gücü artmış olacak ve lojistik maliyet-
lerinde de önemli düşüşler gözlemlenecektir.

Dış ticaret hacmimizin neredeyse yarısını oluşturan AB 
ile gerçekleştirilen bu karşılıklı tanıma, umarım kağıt 
üstünde kalmaz ve önümüzdeki yıl başlayacak fiili uygu-
lamalarla birlikte firmalarımıza önemli avantajlar sağlar. 
Ayrıca son olarak şunu söylemek gerekir: YYS sahibi 
firmalarımız ticaret yaptıkları AB firmalarını Türkiye’de 
Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsüne sahip olduklarından 
haberdar etmeleri faydalı olacaktır.



Dış ticarette hız, doğruluk ve izlenebilirlik ihtiyacı her 
geçen gün daha önemli hale geliyor. Gümrük süreçlerin-
de Elektronik Veri Değişimi (EDI), manuel ve evrak yoğun 
akışların yerine geçerek işlemleri hızlandıran ve hata 
payını azaltan en kritik yapı taşlarından biri haline gelmiş 
durumda.

Uluslararası literatürde CUSDEC, CUSRES, ICS, ENS gibi 
EDIFACT tabanlı mesaj setleri standart olarak kullanıl-
makla birlikte Türkiye modeli birebir EDIFACT mesaj akışı 
yerine; aynı işlevleri taşıyan XML/WebService tabanlı 
e-gümrük mimarisi ile çalışmaktadır.

Beyanname gönderimi, kabul/red dönüşleri, kontrol 
seçimi ve statü güncellemeleri Türkiye’de BİLGE Sistemi 
e-Beyanname akışı, Tek Pencere Sistemi entegrasyonları, 
NCTS transit veri akışı, VAR/VEDOP teyit sistemleri, 
TAREKS risk modülleri ve Risk Yönetimi & İstihbarat 
altyapısı üzerinden yürütülmektedir. Yani Türkiye’de kulla-
nılan format EDIFACT değil, fakat mantık olarak CUSDE-
C/CUSRES işlevini karşılayan XML tabanlı veri iletimi ve 
web servis geri dönüş döngüsü uygulanır. ICS/ENS fonk-
siyonlarının karşılığı da doğrudan isimsel olarak değil; 
manifest bildirimi + risk değerlendirme + ön bildirim kont-
rol mekanizmalarının bütünleşik çalıştığı yerel risk ve 
analiz modülleri ile sağlanır.

Teknik format farklı, süreç mantığı uyumludur.

2023–2024 dönemine ait anonimleştirilmiş operasyon 
logları incelendiğinde, geleneksel yöntemler ile dijital 
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Fevzi İLGÜN
KVision Teknoloji Yazılım A.Ş.
Yazılım Direktörü

fevzi.ilgun@kvision.com.tr

GÜMRÜK SEKTÖRÜNDE DİJİTAL 
DÖNÜŞÜM VE EDI KULLANIMI 

ÜZERİNE KISA BİR DEĞERLENDİRME

entegrasyon tabanlı akışlar zaman, doğruluk ve risk 
değerlendirme performansı açısından karşılaştırılmış ve 
belirgin farklar ortaya çıkmıştır.

Öne çıkan bulgular:
• EDI otomasyonla beyan–yanıt süreci 8–30 saniye 
arasında tamamlanabiliyor
 • Manuel süreçlerde aynı işlem çoğu zaman 12–60 
dakika aralığında
 • Hata oranı manuel beyanda %3,2, dijital veri akışında 
%0,12 seviyesinde
 • Veri bütünlüğü ve otomatik doğrulama sayesinde risk 
analizinde yaklaşık %35 daha yüksek tespit doğruluğu 
elde ediliyor.

WCO (World Customs Organization), UN/CEFACT ve AB 
gümrük uyum politikalarına paralel şekilde gelişen dijital-
leşme yaklaşımı, EDI yapılarının artık tercihten çok zorun-
lu standart haline geldiğini gösteriyor. Türkiye’de elektro-
nik beyan oranının %99,6 seviyesine ulaşmış olması, 
dijital dönüşümün yalnızca teori değil aktif pratik olduğu-
nu ortaya koyuyor. 

Sonuç olarak; elektronik veri entegrasyonu ve EDI yakla-
şımı gümrük süreçlerinde hız  maliyet  doğruluk  
izlenebilirlik  uyum ekseninde çok boyutlu katkı sağlıyor. 
Yakın gelecekte AI (yapay zeka) destekli belge kontrolü, 
doğrulama mekanizmaları ve veri entegrasyonlarının 
sisteme dahil olmasıyla tam otomasyonlu gümrük süreç-
lerinin daha görünür hale geleceği bir gerçek.
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TAX-FREE (VERGİ İADESİ) 
İŞLEMİNİN KOŞULLARI

Ülkeler arası seyahat edenlerin en çok merak ettiği konu-
lardan biri de Tax-Free alışverişiyle ilgili uygulamaların 
işleyişidir. Tax-Free, yani vergi iadesi, seyahat edenlerin 
yurtdışında alışveriş yaparken ödediği katma değer vergi-
sinin (KDV) belirli şartlar altında geri alınması işlemi 
olarak açıklanabilir. Tax-Free alışveriş, genellikle yabancı 
turistlere yönelik bir uygulamadır. Gittiğiniz ülkede alışve-
riş yaparken vergi öderseniz, dönüşte bu vergiyi geri 
alabilirsiniz. Bu uygulama, turistlerin yurtdışında yaptıkla-
rı alışverişi daha cazip hale getirir ve onların ekonomiye 
katkı sağlamalarını bir nevi teşvik eder.

Yurt dışında Tax-Free alışveriş yapabilmek için, ilgili 
mağazadan Tax Free formu almanız gerekmektedir. Bu 
form, o mağazada yaptığınız alışverişin vergiye tabi oldu-
ğunu ve o ürünün vergi iadesi için uygun olduğunu göste-
rir. Ardından alışverişin fatura ve benzeri belge tarihinden 
itibaren 3 ay içinde yurt dışına çıkarılması gerekmektedir. 
Alışveriş yapacak kişinin turistik vize sahibi olması 
zorunludur. Oturum izni bulunan kişiler bu uygulamadan 
faydalanmamaktadır. Online olarak yapılan alışverişlerde 
de tax-free işlemi yapılamaz.

Tax-free faturanın satıcı tarafından e-fatura olarak düzen-
lenmemesi durumunda, eşyanın Türk gümrük kapılarında 
görevli gümrük memurlarına gösterilerek ilgili fatura 
nüshalarının veya çekin onaylatılması, onaylatılan üç 
belgeden ikisinin gümrük görevlisine teslim edilmesi 
gerekmektedir. Tax-free faturanın satıcı tarafından 
e-fatura olarak düzenlenmesi halinde ise, söz konusu 
e-fatura gümrük memurunun ekranına düşmektedir. 
Alınan ürünlerin gümrük memurlarınca kontrol edilmesi 
akabinde ekranda yer alan kişiye ait e-fatura elektronik 
ortamda onaylanmakta, onaylanan e-fatura, aracı firma-
ların ekranına gitmekte ve KDV iadeleri bu noktalardan 
KDV Genel Uygulama Tebliğinin (ll/A-5) Yolcu Beraberi 
Eşya Türkiye’de İkamet Etmeyenlere KDV Hesaplanarak 
Yapılan Satışlar başlıklı mevzuat doğrultusunda gerçek-
leştirilir.

Belirli prosedürlere uygun hareket edilmesi gereken bu 
sürecin koşullarını sıralamak gerekirse;

Tax-Free Logolu mağaza seçimi: Tax-Free hizmeti, tüm 
mağazalar tarafından sunulmaz. Vergi iadesi hizmeti 
sunan mağazalarda, genellikle Tax-Free logosu bulunur.

Formu Talep Etme: Alışveriş sırasında, ödediğiniz vergi-
nin geri alınabilmesi için mağazadan Tax Free formu 
almanız gereklidir. 

Alışveriş Tutarı: Tax-Free uygulaması genellikle belirli bir 
minimum alışveriş tutarı ile geçerlidir. Bu tutar, ülkeden 
ülkeye değişir. 

Pasaport şartı: Tax-Free formunu alabilmek için pasa-
portunuzun yanında olması gereklidir. Pasaportunuz, 
turist olduğunuzu ve geri iade alabileceğinizi doğrulayan 
bir belgedir. Ayrıca, alışveriş fişinin de yanınızda olması 
gerekir.

Tax-Free uygulamaları, turistlerin belirli bir ülkenin ekono-
misine daha fazla katkı yapmasına olanak tanır. Vergi 
iadesi sayesinde daha fazla turist, yurtdışındaki alışveriş-
lerini daha ekonomik hale getirebilir. Yurtdışında yaptığı-
nız alışverişin vergisini geri alarak, ürünleri daha uygun 
fiyatlarla satın alabilirsiniz. Bu, özellikle yüksek vergilerin 
uygulandığı ülkelerde alışverişi cazip hale getirir. Alışveri-
şinizi tamamlayıp Tax-Free formunu aldıktan sonra, vergi 
iadesi işlemini gümrük noktasında tamamlamanız gerek-
mektedir. Vergi iadesi işlemlerini yolculuğunuzdan, 
uçuşunuzdan önce yapılmalıdır. Vergi iadesi almak için, 
genellikle alışverişinizi Türkiye’ye dönmeden önce güm-
rükte onaylatılması gerekmektedir. Gümrük memuru, 
alışveriş fişlerini ve Tax-Free formunu kontrol eder. Yurt-
dışındaki gümrükte işlemleri onaylatmanızın ardından, 
Tax Free formunuzun üzerine damga basılır ve vergi 
iadesi işlemi başlar. Bu işlem, nakit ya da kredi kartınıza 
iade şeklinde yapılabilir.

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE
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Avrupa, Tax Free sisteminin en yaygın ve en avantajlı 
uygulandığı bölgedir. Birçok Orta Doğu ülkesi de güçlü 
alışveriş turizmi nedeniyle vergi iadesi sistemine sahiptir. 
Asya’da özellikle sistem oldukça ileridir. Özellikle Japon-
ya’da mağazalar Tax Free işlemini alışveriş sırasında 
kasada anında yapar; havalimanına ekstra işlem gerek-
mez. 

Tax Free’i yüksek oranla geri veren ülkelerde yüksek KDV 
oranı, iade tutarını daha cazip hale getirir. Bu ülkeler;

• İsveç (Yüksek KDV – %25)
• Norveç
• İtalya
• Finlandiya
• Portekiz 

olarak sıralanabilir.

Türkiye’de ise seyahat amaçlı gelen turistler ise satın 
aldıkları eşyanın KDV’sini, yurt dışına çıkarken ülkeye 
girişinden itibaren geriye dönük 185 günden fazla zaman 
Türkiye’de yaşamayan yabancı uyruklular ve ikamet 
tezkeresi bulunan Türk uyruklu kişiler faydalanabilir. 
Tax-free kapsamında satın alınan eşyanın değeri KDV 
hariç 1000 TL’nin üstünde olmalı ve satın alınan eşya 3 ay 
içinde yurt dışına çıkarılması zorunludur. Tax-Free Yetkili 
Mağaza tarafından e-Fatura’nın çıktısı yolcuya verilir. 
Yolcu yurt dışına çıkarken e-fatura çıktısı ve eşya ile güm-
rüğün tax-free kısmına başvurur. Gümrük idaresi, şartları 
taşıdığını tespit ettikten sonra faturayı onaylar ve fatura 
aracı firmaya sevk edilir. Yolcu, aracı firmadan KDV iade-
sini alır. KDV iadesi için yapılan alışverişi 3 ay içinde yurt 
dışına çıkarılmalı ve alışveriş faturası ile birlikte, yurt 
dışına çıkarken gümrük memuruna gösterilmesi önemli-
dir.

Hal böyle iken, Tax Free uygulamasında ülkeler arasında 
çeşitli farklılıklar olsa da dikkat edilmesi gereken şartlar 
şunlardır:

• Gittiğiniz ülkede alışveriş yabancı ziyaretçi statüsüyle 
yapılmış olmalı
• Pasaport ibrazı zorunlu tutulmaktadır.
• Minimum harcama tutarı şartı mevcuttur. (örneğin 
Almanya’da 50 Euro, Fransa’da 100 Euro civarı)
• Yaptığınız alışveriş kullanılmamış olmalı ve paketli 
şekilde gösterilmeli
• Faturalar, form ve alışveriş fişleri saklanmalı
• Ülke çıkışında Tax Free ofisine veya kioska başvurulma-
sı gerekmektedir. 
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Serdar HOŞOĞLU
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
İthalat Takım Lideri

serdar.hosoglu@kizilkaya.com.tr

KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE 
HAKKINDA KISACA 2025

31.03.2007 tarih 26479 sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
nan 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu kaçakçılık 
suçlarını ve bu suçlarla mücadeleyi düzenlemektedir.

Kaçakçılıkla mücadelede kullanılan bazı yöntemler şu 
şekildedir;
• Teknik takip ve gizli soruşturmacı kullanımı: Kaçakçılık 
genellikle örgütlü suç olduğundan, telefon dinleme ve 
gizli soruşturmacı gibi özel yöntemler kullanılır.
• Uluslararası iş birliği: Interpol, Europol ve Dünya 
Gümrük Örgütü ile bilgi paylaşımı yapılır ve ortak operas-
yonlar düzenlenir.
• El koyma ve müsadere: Kaçak eşya, nakil araçları, 
belgeler ve elektronik kayıtlara el konulur. Eşya, kazanç 
ve araç müsaderesi uygulanabilir.
• Sınır kontrolleri: Gümrük kapılarında sıkı kontroller yapı-
lır ve kaçak eşyaların sınırdan geçirilmesi engellenir.
• İstihbarat toplama: Emniyet Genel Müdürlüğü Kaçakçı-
lık ve Organize Suçlarla Mücadele Daire Başkanlığı 
(KOM), istihbarat toplayarak operasyon yapar.

Kaçakçılıkla mücadele kapsamında sorumlu olan 
kurumlar:

Emniyet Genel Müdürlüğü – Kaçakçılık ve Organize 
Suçlarla Mücadele Başkanlığı (KOM)

• İçişleri Bakanlığı’na bağlı olan KOM, kaçakçılık, organize 
ve mali suçlar ile mücadeleden sorumludur.
• 1981’de daire başkanlığı olarak kurulmuş, 2022’de “Baş-
kanlık” statüsüne yükselmiştir.
• 81 ilde şube müdürlükleri, 44 ilçede ise bürolar bulun-
maktadır.

Jandarma Genel Komutanlığı – KOM Daire Başkanlığı

• Jandarma teşkilatı içinde, merkezde ve taşrada KOM 
birimleri faaliyet gösterir.
• Görev alanı: istihbarat toplamak, önleyici tedbirler 
almak, operasyon düzenlemek, adli kolluk görevi yürüt-
mek, el koyma ve muhbir/özkaynak işlemlerini düzenle-
mek.

Ticaret Bakanlığı – Gümrük Muhafaza Genel Müdürlüğü

• Kaçakçılıkla mücadelede gümrük kapılarında arama, el 
koyma, yakalama ve delil toplama işlemleri yürütür.
• Yasal dayanakları: 4458 sayılı Gümrük Kanunu, 5607 
sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu, TCK, CMK.

Kaçakçılık İstihbarat ve Koordinasyon Kurulu (KİK)

• İçişleri Bakanlığı’na bağlı kurullar arasında yer alır ve 
çok kurumlu istihbarat koordinasyonunu sağlar.
• İçişleri Bakanı Müsteşarı başkanlığında, bakanlık ve 
ilgili kurum daire başkanları ile toplanır.
• Strateji belirler, aksaklıkları tespit eder, personel eğitimi 
ve istihbarat faaliyetlerini yönlendirir.

Diğer İlgili Kurumlar ve Adli Merciler

• Cumhuriyet Savcılıkları, soruşturma ve kovuşturma 
süreçlerini yürütür.
• Türk Ceza Kanunu, Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu 
(5607 sayılı), CMK gibi mevzuat çerçevesinde faaliyet 
gösterir.
• Araştırma ve kovuşturma süreçlerindeki koordinasyonu 
sağlar.

Bu kurumlar, Türkiye genelinde kaçakçılıkla mücadele 
alanını hem güvenlik hem de hukukî boyutta kapsayacak 
şekilde birlikte yürütmektedir.

2025 yılı geneline baktığımızda Gümrükler Genel Muha-
faza Müdürlüğü tarafından Kasım ayı sonuna kadar yapı-
lan 6748 operasyonda toplam listede belirtildiği üzere 
93.348.727.219 TL değerinde yakalamaya ek olarak liste 
haricinde belirtilen tutar haricinde 75.668.822.360 TL 
değerinde Muhtelif Eşya Yakalaması gerçekleştirilmiştir.

 

Kaynak: https://muhafaza.ticaret.gov.tr/uygulamalar/kacakcilik-
la-mucadelede-2025-yili-ozeti
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ

YARIM BIRAKMA DÖNGÜSÜ 
NASIL KIRILIR?

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr

Ocak ayı, takvimde sadece yeni bir sayfa değil; aynı 
zamanda zihnimizde de “yeniden başlama” duygusunu 
tetikleyen güçlü bir semboldür. Bu dönemde çoğumuz 
yeni hedefler belirliyor, listeler yapıyor, motivasyonumuzu 
tazeliyoruz. Ancak pek çoğumuz için bu heyecan birkaç 
hafta içinde yerini hayal kırıklığına bırakabiliyor. Başlanan 
spor programları, öğrenilmek istenen beceriler ya da iş 
hayatına dair gelişim hedefleri sessizce yarım kalabiliyor.
Peki bu “başlayıp bırakma döngüsü” neden bu kadar 
yaygın? Ve daha önemlisi, bu döngüyü kırmak mümkün 
mü?

Sorun İrade Eksikliği Değil, Sistem Eksikliği
Hedeflerin sürdürülemez olmasının en sık nedenlerinden 
biri, konunun irade gücüyle açıklanmaya çalışılmasıdır. 
Oysa araştırmalar, başarısızlığın çoğu zaman kişinin istek-
sizliğinden değil; hedefin yanlış yapılandırılmasından 
kaynaklandığını gösteriyor.

Yıl başında genellikle:
• Çok fazla hedefi aynı anda koyuyoruz,
• “Mükemmel” bir versiyonumuza ulaşmayı amaçlıyoruz,
• Hedefi günlük hayata nasıl entegre edeceğimizi netleştir-
miyoruz.
Bu da motivasyon düştüğünde hedefin tamamen terk 
edilmesine yol açıyor.

Sürdürülebilirlik için ilk adım, hedef ile niyet arasındaki 
farkı görmekten geçiyor.

Hedefler çoğu zaman sonuç odaklıdır: “Daha üretken 
olacağım”, “Daha sağlıklı yaşayacağım” gibi. Niyet ise yön 
gösterir: “Kendimle daha tutarlı bir ilişki kurmak istiyorum” 
ya da “Enerjimi daha bilinçli kullanmak istiyorum” gibi.

Niyet, hedefe anlam kazandırır. Anlamı olan hedefler ise 
zorlandığımız anlarda bizi yeniden yola davet eder.

Ocak ayı hedeflerinin en kırılgan noktası, başlangıçta çok 
büyük adımlar atılmasıdır. Büyük değişimler ilk günlerde 
motive edici görünse de sürdürülebilir değildir.

Psikolojik açıdan bakıldığında, beynimiz küçük ve tekrarla-
nabilir davranışlara çok daha kolay uyum sağlar. Bu 
nedenle;
• “Her gün 1 saat” yerine “haftada 2 gün 20 dakika”,
• “Her şeyi değiştirmek” yerine “tek bir alışkanlık eklemek”,
• “Asla aksatmayacağım” yerine “aksadığında geri dönece-
ğim” yaklaşımı hedeflerin ömrünü uzatır.

Motivasyon Dalgalanır Ama Sistem Kalıcıdır

Motivasyon geçici bir duygudur. Özellikle iş temposu, 
sorumluluklar ve günlük stres düşünüldüğünde motivas-
yonun her gün aynı seviyede olması mümkün değildir. Bu 
noktada belirleyici olan, motivasyon değil sistemdir.

Sistemi güçlü olan hedefler:
• Belirli bir zaman ve mekâna bağlanır,
• Günlük rutinin içine yerleştirilir,
• Karar yorgunluğunu azaltır.

Örneğin “uygun olursa yaparım” yerine “salı ve perşembe 
günleri iş çıkışı” gibi netlik, devamlılığı artırır.

Kendimizle Nasıl Konuştuğumuz Önemli
Hedefler yarım kaldığında çoğu kişi kendine sert ve eleşti-
rel bir dil kullanır. “Yine yapamadım”, “Ben zaten hep böyle-
yim” gibi iç konuşmalar, bir sonraki denemeyi daha da 
zorlaştırır.

Oysa sürdürülebilir hedefler, kendimizle kurduğumuz 
ilişkiyle doğrudan bağlantılıdır. Hedefe değil sürece odak-
lanan, hata payını kabul eden ve esnek kalabilen kişiler, 
yeniden başlamayı daha kolay başarır.

Unutulmamalıdır ki bir hedefin kesintiye uğraması, onun 
tamamen başarısız olduğu anlamına gelmez.

İş Hayatında Hedefleri Canlı Tutmak
Kurumsal hayatta hedefler çoğu zaman performans, 
verimlilik ve gelişim başlıkları altında şekillenir. Ancak bu 
hedeflerin de insani sınırlarla uyumlu olması gerekir.

Sürdürülebilir iş hedefleri için:
• Kısa değerlendirme durakları koymak,
• “Ne öğrendim?” sorusunu sormak,
• Sadece sonucu değil çabayı da fark etmek,
• Bireysel kapasiteyi ve mevcut iş yükünü gerçekçi değer-
lendirmek hem tükenmişliği azaltır hem de uzun vadeli 
gelişimi destekler.

Belki de bu ocak ayında kendimize sormamız gereken 
soru; “Bu yıl neyi başaracağım?” değil, “Kendimle ve hedef-
lerimle nasıl bir ilişki kurmak istiyorum?” dur. 

Hedefler; kendimizi zorlamak için değil, hayatı daha 
anlamlı ve dengeli yaşamak için vardır. Sürdürülebilir olan-
lar, mükemmel olanlar değil; bize uyum sağlayabilenlerdir.
Yeni yılın ilk ayında, yarım bırakma döngüsünü kırmanın 
yolu; kendimize daha fazla yüklenmekten değil, daha 
farkındalıklı ve bilinçli ilerlemekten geçiyor.
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Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğine İlişkin Genel-
ge (26/11/2025)

Ticaret Bakanlığı, şirketlerin yurt dışı pazar araştırması faaliyetle-
rine ilişkin destek uygulamalarında bazı önemli düzenlemeler 
yaptı. Bu gelişmelerden öne çıkanlar: 

-Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğinden yararlanmak için 
Pazara Giriş Projesi Desteğine İlişkin Genelge çerçevesinde onay-
lanmış ihracat planının bulunmasına dair ön koşul niteliği taşıyan 
düzenleme kaldırılmıştır. 

-Sadece Kolay İhracat Platformu üzerinden hazırlanan ve Bakan-
lıkça onaylanan Pazar Araştırması Formunda (EK-A3) yer alan 
ülkelere ilişkin giderler (ulaşım + konaklama) desteklenecek. 

-Şirketler, aynı ülkeye yönelik yalnızca bir araştırma faaliyeti için 
destek alabilecek. 

Genelgeye buradan ulaşabilirsiniz.

Makine, Otomotiv, Diğer Ulaşım Araçları, Elektrik ve 
Elektronik Sektörü Ürünlerine İlişkin Dahilde İşleme 
Rejimi Genelgesinde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Genelge-ERP Uygulamaları-YMM Raporu

Makine, Otomotiv, Diğer Ulaşım Araçları, Elektrik ve Elektronik 
Sektörü Ürünlerine İlişkin Dahilde İşleme Rejimi Genelgesinin 5. 
maddesinin ikinci fıkrasına eklenen (d) bendine göre yetkilendiril-
miş yükümlü sertifikasına sahip firmaların veya % 1 ve % 5 
indirimli teminat oranı hakkı bulunan onaylanmış kişi statüsü 
sahibi imalatçı firmaların Dahilde İşleme İzin Belgelerinde (DİİB) 
yeni ihracat satırı açılmasına gerek olmaksızın madde bilgileri 
revizesi işlemlerinin yapılabilmesini teminen firma tarafından 
doğrudan Bölge Müdürlüklerine başvurulması durumunda yazıda 
belirtildiği şekilde işlem yapılması gerekmektedir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 04/12/2025 
Tarihli ve 13996, 14000 ve 14003 Sayılı Kararları

Spot boru gazı ithalatçılarına ithal ettikleri gazı sürekli ticaret 
platformunda satışa sunmaları hâlinde PUE teşviklerinden yarar-
lanma imkânı getirilmiş ve Ek-1 Taahhütname şartları güncellen-
miştir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Yatırım Teşvik Belgesi İşlemlerinde YTEMY Muafiyet 
Kodunun Kullanımı

87. fasılda belirtilen GTİP’lerdeki eşyaya uygulanacak ek mali 
yükümlülüğe ilişkin (1), (2) ve (3). dipnotlarda ki eşya için yatırım 
teşvik belgesi kapsamında gümrük vergisi muafiyetinden yararla-
nılarak gerçekleştirilen ithalatta bu dipnotlar kapsama ek mali 
yükümlülüğün uygulanmayacağı hüküm altına alınmıştır.

Belirtilen dipnotlar kapsamında bulunan GTİP’lerdeki eşyalar için, 
Avrupa Birliği ve serbest ticaret anlaşması imzalanan ülkeler 
dışında kalan ülkelerden yatırım teşvik belgesi kapsamında 
gümrük vergisi muafiyetinden yararlanılarak gerçekleştirilen 
ithalatta ek mali yükümlülük uygulanmayacağı da dikkate alına-
rak gümrük vergisi ve ek mali yükümlülükten muafiyet sağlaya-
cak şekilde ‘YTEMY’ muafiyet kodu oluşturulmuştur.

Bu itibarla, yatırım teşvik belgelerinin bu eşyalar için düzenlenmiş 
olması halinde, gümrük beyannamesine muafiyet kodu alanında 
‘YTEMY’ muafiyet kodunun Yer alması diğer yatırım teşvik muafi-
yet kodlarının kullanılmaması gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz

4458 Sayılı Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin 
Uygulanması Hakkında Kararda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Karar (Karar Sayısı: 10664) 

4458 Sayılı Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Uygulanması 
Hakkında Kararda yapılan değişiklikle; 

-Teminat aranmaksızın işlem yapılabilecek araçlar kapsamı 
genişletilerek ticari kullanıma mahsus deniz, hava ve demiryolu 
taşıtları için finansal kiralama sözleşmesi süresine bağlı olarak 
verilen geçici ithalat izni hava taşıtlarının motorları için de verile-
cek.

-Hızlı kargo ve posta idaresi şirketlerinin yetkilendirilme şartların-
da yer alan İhracat rejimine konu eşya için miktar veya değer 
limitlerini ayrı ayrı 20 katına kadar artırmaya Bakanlık yetkili 
olacak.

-UEFA tarafından Türkiye de düzenlenen maçlar ve etkinlikler için 
muafen serbest dolaşıma giren eşya imha edilebilir, ücretsiz 
dağıtabilir ya da hayır amaçlı sembolik bedel karşılığında satılabi-
lecek.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegine-iliskin-genelge-26-11-2025
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/makine-otomotiv-diger-ulasim-araclari-elektrik-ve-elektronik-sektoru-urunlerine-iliskin-dahilde-isleme-rejimi-genelgesinde-degisiklik-yapilmasi-hakkinda-genelge-erp-uygulamalari-ymm-raporu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yatirim-tesvik-belgesi-islemlerinde-ytemy-muafiyet-kodunun-kullanimi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/4458-sayili-gumruk-kanunu-nun-bazi-maddelerinin-uygulanmasi-hakkinda-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10664
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/enerji-piyasasi-duzenleme-kurulunun-04-12-2025-tarihli-ve-13996-14000-ve-14003-sayili-kararlari
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DİR Kapsamında Organik Şeker İthalatı

1701 gümrük tarife pozisyonunda (GTP) yer alan şekerin Dahilde 
İşleme Rejimi (DİR) kapsamında yurt içinden temin edilerek 
ithalatına izin verilmemesi uygun görülmüştür. 

Öte yandan, yapılan değerlendirme sonucunda ülkemizde üretimi 
bulunmaması sebebiyle 25/11/2025 tarihinden itibaren ithal 
edilecek şekerin organik olduğunun Tarım ve Orman Bakanlığın-
dan alınacak uygunluk yazısı ve organik şeker sertifikasıyla tevsi-
ki ile Dahilde İşleme İzin Belgesi (DİİB) taahhüt hesabının kapatıl-
ması esnasında ihraç edilen mamulün organik olduğunun ilgili 
bilgi ve belgelerle tevsiki koşuluyla her bir DİİB kapsamında 
azami 20 ton organik şeker ithalatına izin verilmesi hususu 
25/11/2025 tarihli Makam Onayı ile uygun görülmüştür.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/8) 

5402.31, 5402.32, 5402.45, 5402.51 ve 5402.61 Gümrük Tarife 
Pozisyonları altında sınıflandırılan eşyaların ithalatında ekli 
listede yer alan ülkeler ve gümrük bölgeleri menşeli eşyanın 
korunma önlemi uygulamasından muaf tutulması amacıyla tarife 
kontenjanı açılmıştır.

Tarife kontenjanı miktarı ek mali yükümlülüğün uygulandığı her 
bir dönem için, Karar ekinde yer alan ülkeler ve gümrük bölgeleri 
menşeli tarife kontenjanı kapsamı eşyanın tamamı için toplam 
2.986 ton olarak belirlenmiştir.

Her bir ülke veya gümrük bölgesi menşeli eşya için bir dönemde 
verilecek tarife kontenjanı miktarı 995 tonu geçemez.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Teminat İşlemlerinde -Teminat Bilgi Sistemi

Gümrük idarelerine sunulan teminatlara ilişkin bilgilerin ve işlem 
süreçlerinin tek bir sistem üzerinden sorgulanabilmesi ve takip 
edilebilmesi amacıyla geliştirilen Teminat Bilgi Sistemi, 
08.12.2025 itibarıyla, Ticaret Bakanlığı birimlerinin kullanımına 
açılmıştır.

Teminat Bilgi Sistemi üzerinde, bireysel, toplu ve götürü teminat 
türünde verilen teminat mektupları ile nakit olarak verilen 
teminatlara ilişkin olarak; teminat ile ilgili genel bilgilerin (teminat 
türü, teminat statüsü, düzenlenme tarihi vb.) yanında yükümlüye, 
teminat tutar ve bakiyesine, teminata bağlı beyannamelere, 
antrepo koduna bağlı teminatlara, işlem yapılan gümrük idaresi-
ne ve teminatı veren bankaya ilişkin detaylı veriye ulaşılması 
mümkün bulunmaktadır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Yunanistan'daki Çiftçi Grevi – İpsala ve Kipi Gümrük 
Kapıları Hakkında

Yunanistan’daki çiftçilerin başlatmış olduğu grev nedeniyle Yuna-
nistan tarafındaki yolun TIR geçişlerine kapatılmasından dolayı 
02.12.2025 tarihi akşam saatlerinden itibaren İpsala ve Kipi 
Gümrük Kapılarında TIR işlemleri yapılamamaktadır. Grev kapsa-
mında Yunanistan’ın Bulgaristan sınırında bulunan Ormenio 
Gümrük Kapısının da çiftçiler tarafından kapatıldığı bilgisi 
alınmıştır.
 
Frigorifik TIR araçlarında bulunan balık, yumurta, meyve ve 
sebze, çiçek, tıbbi malzeme ve ADR belgesine sahip kimyasal 
madde taşıyan tankerlerin grevden muaf tutulması konusunda 
gerekli girişimlerde bulunulmuştur.
 
Yunanistan’ın Bulgaristan ve Makedonya’ya açılan sınır kapıların-
da da grev sebebiyle eylemlerin yapılacağı, bu sınır kapılarında da 
TIR geçişlerine izin verilmeyeceği, grevin 15-21 Aralık tarihine 
kadar süreceği bilgisi edinilmiştir.
  
Bu süreçte TIR’ların diğer gümrük kapılarına yönlendirilmesi 
önem arz etmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Ukrayna Plakalı Taşıtlar-Süre Uzatımı

Savaşın başladığı 24.02.2022 tarihinden sonra ülkemize getirilen 
ve Ukrayna’da tescilli kişisel kullanıma mahsus kara taşıtlarına 
ilişkin olarak; en yakın gümrük idaresine süre uzatımı için başvuru 
yapılması durumunda, İçişleri Bakanlığı birimlerince (emniyet ve 
jandarma) yakalanmamış olması şartıyla, başvuru tarihinde süre 
aşımı olması durumunda süre aşımı ve anılan Tebliğin 17. mad-
desinin ikinci fıkrası uyarınca ceza uygulanarak, taşıt ve oturum 
izni dahil gerekli kontroller yapılmak suretiyle 30.06.2026 tarihine 
kadar (bu tarih dahil) süre uzatımı yapılması uygun bulunmuştur.

Öte yandan, söz konusu taşıtların süre aşımı/haksız kullanım gibi 
rejim ihlalleri nedeniyle İçişleri Bakanlığı birimlerince (emniyet ve 
jandarma) yakalanması durumunda ilgili cezai müeyyidenin 
uygulanarak bu taşıtların yurtdışı edilmeleri gerekmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Doğal Çiçek Soğanlarının 2026 Yılı İhracat Listesi 
Hakkında Tebliğ (No: 2025/32) 

2026 yılı için doğadan toplanarak ihracatı yasak olan çiçek 
soğanlarının familyalarını, cinslerini ve türlerini; doğa ve üretim 
olarak kotayla sınırlandırılan çiçek soğanlarının familyalarını, 
cinslerini ve türlerini; ihracat miktarları ve ticarete konu çevre 
ölçüleri ile ihracatı üretimden serbest olan çiçek soğanlarının 
familyalarını, cinslerini ve türleri belirlenmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dir-kapsaminda-organik-seker-ithalati
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-kota-ve-tarife-kontenjani-idaresine-iliskin-teblig-no-2025-8
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-teminat-islemlerinde-teminat-bilgi-sistemi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yunanistan-daki-ciftci-grevi-ipsala-ve-kipi-gumruk-kapilari-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ukrayna-plakali-tasitlar-sure-uzatimi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dogal-cicek-soganlarinin-2026-yili-ihracat-listesi-hakkinda-teblig-no-2025-32
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TCOKKA- Tıbbi Cihazlara ilişkin Avrupa Veri Taba-
nında (EUDAMED) Yer Alan Belirli Elektronik Sistem-
lerin İşlevsel Olduğuna ve Fonksiyonel Spesifikas-
yonları Karşıladığına Dair Bildirimin Yayımlanması

Avrupa Komisyonu tarafından, (AB) 2017/745 sayılı Tüzüğün 
34(1). maddesi uyarınca;

• Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 30. maddesinde ve İn vitro Tanı 
Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 28. maddesinde atıfta 
bulunulan iktisadi işletmecilerin kaydına ilişkin elektronik sistem,

• Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 28. ve 29. maddelerinde ve İn vitro 
Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 26. ve 27. maddelerinde 
atıfta bulunulan UDI veri tabanı ve cihazların kaydına ilişkin elekt-
ronik sistem,

• Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 57. maddesinde ve İn vitro Tanı 
Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 54. maddesinde atıfta 
bulunulan onaylanmış kuruluşlara ve uygunluk sertifikalarına 
ilişkin elektronik sistem ve

• Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 97. maddesinde ve İn vitro Tanı 
Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 94. maddesinde atıfta 
bulunulan piyasa gözetimi ve denetimine ilişkin elektronik sistem

hakkında EUAMED’in işlevsel olduğuna ve fonksiyonel spesifi-
kasyonları karşıladığına dair 26 Kasım 2025 tarihli ve (AB) 
2025/2371 sayılı Komisyon Kararı 27 Kasım 2025 tarihli AB 
Resmi Gazetesinde yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup ilgili 
Karar’a  buradan erişebilirsiniz. 

Bu Karar ile birlikte, Tıbbi Cihaz Yönetmeliğinin 111. maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi ve geçici 1 inci maddesinin on yedinci 
fıkrasında ve İn vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği’nin 
geçici 1 inci maddesinin on üçüncü ve on yedinci fıkralarında 
atıfta bulunulan geçiş süreci, 27 Kasım 2025 tarihi itibariyle 
başlamıştır. Bununla birlikte, ilgili hükümler bakımından bahse 
konu elektronik sistemlerin zorunlu kullanımı 28 Mayıs 2026 
tarihi itibariyle başlayacaktır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

4054 Sayılı Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun 
16. Maddesinin Birinci Fıkrasında Öngörülen İdari 
Para Cezası Alt Sınırının 31/12/2026 Tarihine Kadar 
Geçerli Olmak Üzere Artırılmasına İlişkin Tebliğ (No: 
2026/1) 

Rekabetin Korunması Hakkında Kanunun 16. maddesinin birinci 
fıkrasında düzenlenmiş olan idari para cezası alt sınırı, 2025 yılı 
için yeniden değerleme oranı olan %25,49 artış esas alınarak, 
1/1/2026 tarihinden 31/12/2026 tarihine kadar geçerli olmak 
üzere 302.484,86 TL olarak belirlenmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye ve AB’de AEO-YYS’lerin Karşılıklı Tanınması 
Hakkında

Avrupa Birliği Resmî Gazetesi’nde yayımlanan 2025/2516 sayılı 
Konsey Kararı ile Türkiye’nin YYS (Yetkilendirilmiş Yükümlü Statü-
sü) ile AB’nin AEO (Authorized Economic Operator) programları-
nın karşılıklı tanınması resmen kabul edildi.

Türkiye YYS sahibi firmaların, AB’de AEO avantajlarından faydala-
nabilmesi sağlandı. AB AEO statüsü sahipleri de Türkiye’de YYS 
muamelesi görecek.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

TİTCK - Firmaların Dikkatine

TİTCK tarafından daha önce belirtilen ürün ambalajlarında beyin 
görseli veya smart ifadesi içeren ürünlerin kullanımına 
31.12.2025 yılına kadar devam edilmesi kararı güncellenmiş olup, 
söz konusu ürünlerin kullanımına 31.12.2026 yılına kadar devam 
edilmesi bu tarihten sonra ilgili ifade veya görseli içeren ürünlerin 
piyasadan toplatılması hususunda karar alınmıştır. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/41)

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8541.90.00.00.11 Gtip altında 
sınıflandırılan fotovoltaik paneller için alüminyum çerçevelerin 
ithalatında Karar eki tabloda gösterilen oranlarda teminat şeklin-
de dampinge karşı geçici önlemlerin uygulanmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/4054-sayili-rekabetin-korunmasi-hakkinda-kanunun-16-maddesinin-birinci-fikrasinda-ongorulen-idari-para-cezasi-alt-sinirinin-31-12-2026-tarihine-kadar-gecerli-olmak-uzere-artirilmasina-iliskin-teblig-no-2026-1
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-ve-ab-de-aeo-yys-lerin-karsilikli-taninmasi-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/titck-firmalarin-dikkatine
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202502371
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tcokka-tibbi-cihazlara-iliskin-avrupa-veri-tabaninda-eudamed-yer-alan-belirli-elektronik-sistemlerin-islevsel-olduguna-ve-fonksiyonel-spesifikasyonlari-karsiladigina-dair-bildirimin-yayimlanmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-41
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– 2025 Yılı Kasım Ayına Ait Dahilde İşleme İzin 
Belgelerinin (D1) Listesi
– 2025 Yılı Kasım Ayına Ait Yurt İçi Satış ve Teslim 
Belgelerinin (D3) Listesi
– 2025 Yılı Kasım Ayına Ait Hariçte İşleme İzin 
Belgelerinin (H1) Listesi
– 2025 Yılı Kasım Ayına Ait Firma Talebine İstina-
den İptal Edilen Dahilde İşleme İzin Belgeleri Liste-
si
– 2025 Yılı Kasım Ayına Ait Resen İptal Edilen 
Dahilde İşleme İzin Belgeleri Listesi

Resmi Gazetede yayımlandı.

Listelere buradan ulaşabilirsiniz.

Malezya STA- 01/2024 Sayılı Ortak Komite Kararı-
nın Uygulanması

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından; Malezya ülkesinden 
31.10.2024 ila 31.10.2025 tarihleri arasında düzenlenen ve 
geçerlilik süreleri içerisinde ibraz edilen Menşe Belgelerinin 
kabul edilmesi hakkında ‘Malezya STA- 01/2024 Sayılı Ortak 
Komite Kararının Uygulanması’ konulu yazı yayımlanmıştır.

01/04/2023 tarihinde Malezya'da söz konusu STA kapsamında 
"onaylanmış ihracatçı" uygulamasının bulunmadığının ithalatçı-
lar tarafından bilinmediği; ancak 31/12/2024 tarihinde yayınla-
nan mezkur Genelge ile ithalatçıların öngörülen uygulamaya 
ilişkin bilgi sahibi olduğu ve anılan Yönetmeliğin 28. maddesi-
nin dördüncü ve beşinci fıkraları çerçevesinde, eşyanın ibraz 
süresinden önce gümrüğe gelmiş olması ve belgenin geç 
ibrazına ilişkin mücbir sebep ve olağanüstü hal mevcudiyetine 
kanaat getirilmesi halinde menşe ispat belgelerinin ibraz 
süresinden sonra tercihli muameleden yararlanmasının 
mümkün olduğu birlikte değerlendirildiğinde, 01/04/2023 
sonrasında tescil edilmiş gümrük beyannameleri için Malez-
ya yetkili makamlarınca 31/10/2024 ila 31/10/2025 tarihleri 
arasında düzenlenen ve mezkur Yönetmeliğin 28. maddesi 
çerçevesinde geçerlilik süreleri içerisinde ibraz edilen 
(Malezya) Menşe Belgelerinin kabul edilmesinin uygun 
olacağı değerlendirilmiştir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Irak İthalat Yasaklarının Kaldırılması

Irak’a ithalatı yasaklanan muhtelif kek, hamur işi ve meyve suyu 
ürünlerine ilişkin Irak Maliye Bakanlığı Gümrükler Genel Komis-
yonu tarafından gümrük müdürlüklerine gönderilen ve gayri 
resmi tercümesi duyuru ekinde yer alan Genelge ile söz konusu 
ürünlere ilişkin ithalat yasağının kaldırıldığı ifade edilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Irak-Menşe Şahadetnamesi

Irak'a ihracatta düzenlenen menşe şahadetnamelerinin 
ülkemiz kurumlarınca onaylanmasının ardından Irak konsolos-
luğunca da onaylanmasının talep edildiği, aksi takdirde Irak 
gümrük idarelerince söz konusu menşe şahadetnamelerinin 
kabul edilmediğine ilişkin şikayetler alındığı ifade edilmektedir. 
Bu kapsamda, 18 Kasım 2025 tarihinde iki ülke arasında 
menşe alanında gelişmelerin ele alınması amacıyla Irak tarafıy-
la bir araya gelinmiş olduğu, söz konusu toplantıda ülkemiz 
ihracatında düzenlenen menşe şahadetnamelerine yönelik Irak 
gümrük idarelerince talep edilen “konsolosluk onayı” uygula-
masının kaldırılmasının son derece önemli ve gerekli olduğu 
hususunun ülkemizce bir kez daha hatırlatıldığı belirtilmektedir.

Devlet ihaleleri gibi gümrük mevzuatından kaynaklı olmayan 
sebeplerle gerekmesi halinde firma talebine istinaden manuel 
belge düzenlenmesinin yine kurumların takdirinde olmasıyla 
birlikte, gümrük işlemlerinde Irak'a ihracatta elektronik olarak 
düzenlenmiş menşe şahadetnamelerine ıslak imza/mühür 
tatbik edilmemesi gerektiği vurgulanmaktadır. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 
217)

1/1/2026 tarihinde yürürlüğe girecek değişiklikler:

Gümrük Kanunu’nun 241. maddesinin birinci fıkrasında belirti-
len usulsüzlük cezası 1.494,00 TL olarak uygulanır.

Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında 
Kararın 122. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 
fazla çalışma ücreti; ihracat için 138,00 TL, diğer işlemler için 
325,00 TL; (b) bendinde belirtilen Türk plakalı kamyonlar için 
fazla çalışma ücreti kamyon başına ihracat için 325,00 TL, 
diğer işlemler için 510,00 TL olarak uygulanır.

Gümrük vergilerinin;

• 4.730.000,00 TL'ye kadar olan geri verme veya kaldırma 
işlemlerini yapmaya ilgili gümrük müdürlükleri,
• 47.397.000,00 TL'ye kadar olan geri verme veya kaldırma 
işlemlerini yapmaya gümrük ve dış ticaret bölge müdürlükleri,
• 47.397.000,00 TL'nin üstündeki geri verme veya kaldırma 
işlemlerini yapmaya ise Bakanlık,

yetkilidir. 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2025-yili-kasim-ayina-ait-d1-d3-h1-iptal-edilen-diib-listeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/malezya-sta-01-2024-sayili-ortak-komite-kararinin-uygulanmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-ithalat-yasaklarinin-kaldirilmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-mense-sahadetnamesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-genel-tebligi-gumruk-islemleri-seri-no-217


2022/9 sayılı Genelgede Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Genelge

Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığında Gümrük İşlemleri hakkın-
da, Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan 
‘2022/9 sayılı Genelgede Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Genelge’ konulu 2025/14 sayılı genelgeye buradan ulaşabilirsi-
niz.

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Maldivler Cum-
huriyeti Hükümeti Arasında Tercihli Ticaret Anlaş-
masının Onaylanması Hakkında Karar (Karar 
Sayısı: 10693)

4 Kasım 2024 tarihinde İstanbul’da imzalanan ve 7561 sayılı 
Kanunla onaylanması uygun bulunan Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Maldivler Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Tercihli 
Ticaret Anlaşması onaylandı.

Karara  buradan ulaşabilirsiniz.
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İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/42)

Mısır Arap Cumhuriyeti menşeli 3211.00.00.00.00 gümrük 
tarife istatistik pozisyonu altında “müstahzar kurutucu madde-
ler (sikatifler)” eşya tanımlı “sikatifler” ithalatına yönelik bir 
damping soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

VRHİB Başvuruları İçin DYS Kaydı

“Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönü-
şümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğe İlişkin Uygulama 
Talimatı” kapsamında döviz dönüşüm desteğinden faydalan-
mak üzere, Bakanlıklarına artan sayıda Vergi Resim Harç 
İstisnası Belgesi (VRHİB) müracaatı yapıldığı belirtilmektedir.

Mal ihracatı gerçekleştiren firmalar için VRHİB ibrazı aranma-
makta olup, mal ihracatı yapan firmaların söz konusu destek-
ten faydalanabilmesi için gümrük beyannamesini (fatura ve 
varsa banka tarafından istenen diğer belgelerle birlikte) aracı 
bankalara ibraz etmesi gerekmektedir. 

Diğer taraftan, 2017/4 sayılı “İhracat, Transit Ticaret, İhracat 
Sayılan Satış ve Teslimler ile Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faali-
yetlerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası Hakkında Tebliğ”in 
"Belgeli işlemler" başlıklı 6. maddesinin üçüncü fıkrasında 
belirtilmiş olan ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazan-
dırıcı hizmet ve faaliyetler kapsamında VRHİB düzenlenmekte-
dir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/39) 

Aşağıdaki tabloda GTİP’i, eşya tanımı ve menşe ülkesi belirtilen 
eşyanın Türkiye’ye ithalatında aşağıdaki tabloda gösterilen 
oranlarda dampinge karşı kesin önlemin uygulanmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Serbest Bölgelerden Avrupa Birliğine Gönderilecek 
Eşyaya İlişkin Tespit ve Tahakkuk Kağıdı (EK-70)

Söz konusu belge; eşyanın statüsünün belirlenmesi, Telafi Edici 
Vergi (TEV) tahakkuku ve A.TR Dolaşım Belgesi`nin vize işlemleri 
açısından gümrük idarelerimizce yapılan iç işlemlerde esas 
alınan ulusal bir belge niteliğindedir.

Bakanlığımıza intikal eden olaylardan ve yapılan incelemelerden; 
söz konusu belgenin (EK-70) gümrük idarelerimizdeki işlemler 
tamamlandıktan sonra, NCTS sistemi üzerinden açılan transit 
beyannamelerine eklenerek fiziki olarak transit refakat belgesi 
(TRB) ile birlikte aracın beraberinde yurtdışına gönderildiği, bu 
durumun ise TRB ve eklerinin ibraz edildiği Avrupa Birliği gümrük 
idarelerinde, ilgili eşyanın serbest dolasımda olmadığı seklinde 
yanlış kanaatlerin oluşmasına sebebiyet vererek sınır geçişlerin-
de zaman kayıplarına ve mağduriyetlere yol açabildiği anlaşıl-
maktadır.

Gümrük yönetmeliği uyarınca Ek-70 belgesinin düzenlenmesi 
zorunluluğu devam etmekle birlikte; bu belgenin yalnızca 
ihracat/çıkış gümrük idaresindeki A.TR vize işlemleri ve vergi 
tahakkukları sırasında ilgili memura ibraz edilmesi ve işlem 
dosyasında saklanması gerekmektedir.

İthalatçı ülke gümrük idarelerinde yaşanan yanlış anlama ve 
mağduriyetlerin önüne geçilmesi amacıyla; tamamen ulusal 
mevzuatımız gereği düzenlenen ve transit işlemlerinde ibrazına 
gerek bulunmayan söz konusu belgenin, transit beyannameleri-
ne eklenmemesi ve veya transit refakat belgesi ile birlikte 
fizikken yurtdışına (ithalatçı ülkeye) gönderilmemesi tavsiye 
edilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-39
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-42
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/serbest-bolgelerden-avrupa-birligine-gonderilecek-esyaya-iliskin-tespit-ve-tahakkuk-kagidi-ek-70
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2022-9-sayili-genelgede-degisiklik-yapilmasina-iliskin-genelge
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/vrhib-basvurulari-icin-dys-kaydi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-cumhuriyeti-hukumeti-ile-maldivler-cumhuriyeti-hukumeti-arasinda-tta
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Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurullarına 
Dair Bölgesel Konvansiyon

– Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurullarına Dair Bölge-
sel Konvansiyonun Tadil Edilmesine İlişkin Olarak 7/12/2023 
Tarihinde Kabul Edilen ve 21/7/2025 Tarihli ve 7556 Sayılı 
Kanunla Onaylanması Uygun Bulunan Ekli Pan-Avrupa-Akde-
niz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon 
Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararının 1/1/2025 Tarihinden 
Geçerli Olmak Üzere Onaylanması Hakkında Karar (Karar 
Sayısı: 10694)

– Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölge-
sel Konvansiyon Ortak Komitesinin Ekli 12/12/2024 Tarihli ve 
1/2024 Sayılı Kararının 1/1/2025 Tarihinden Geçerli Olmak 
Üzere Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10695)

– Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölge-
sel Konvansiyon Ortak Komitesinin Ekli 12/12/2024 Tarihli ve 
2/2024 Sayılı Kararının 1/1/2025 Tarihinden Geçerli Olmak 
Üzere Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10696)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Kararlara buradan ulaşabilirsiniz.

Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına 
Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 
1/2023 Sayılı Kararı Kapsamı Tercihli Menşe Kural-
ları Hakkında Yönetmelik

Resmi Gazetede yayımlandı.

Yönetmeliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Pan Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kuralları Kap-
samında Çapraz Kümülasyon İmkanları (1 Ocak 
2026 İtibarıyla)

Bakanlığımızın yoğun çalışmaları sonucu ülkemizin PEM kapsa-
mında uygulanan 16 tercihli düzenlemesinden 11’i için (AB Tarım, 
AKÇT, EFTA, Faroe Adaları, Filistin, Fas, Bosna-Hersek, Kosova, 
Kuzey Makedonya, Karadağ ve Gürcistan) süreçler tamamlanmış 
ve çapraz kümülasyonun yeni kurallarla devamı sağlanmıştır.

Arnavutluk, Sırbistan ve Moldova ile kısa sürede tüm yasal süreçle-
rin tamamlanması hedeflenmektedir.

Mısır ve Tunus ile çalışmalar ise devam etmektedir.

Çapraz kümülasyon olanaklarında bir değişiklik olması halinde 
ayrıca duyurulacaktır.

Açıklamaya buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye Cumhuriyeti ile Filistin Devleti Arasındaki 
Geçici Serbest Ticaret Anlaşması

Geçici Serbest Ticaret Anlaşmasına göre; Filistin devleti menşeli 
tarım ürünlerine, Türkiye Cumhuriyeti’ne ithalatta ekli kararda 
belirtilen Tercihli tarife oranları uygulanacak.

Kararlara buradan ulaşabilirsiniz.

İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve 
Teslimler ile Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyet-
lerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası 

İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile 
Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç 
İstisnası Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar 
(Karar Sayısı: 10705)

–– İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile 
Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç 
İstisnası Hakkında Tebliğ (İhracat: 2017/4)’de Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ (İhracat: 2025/9)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi sahibi firmalar, kendilerine 
tebliğ edilen taahhüt hesabının müeyyideli kapatılması işlemi-
ne karşı tebliğ tarihinden itibaren 60 gün içerisinde Ticaret 
Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğüne yazılı olarak itiraz edebilir-
ler.

19.12.2025 tarihinden önce düzenlenmiş ve ihracat taahhüt 
hesabı müeyyideli kapatılmış vergi resim harç istisnası belgele-
ri kapsamında; belge sahibi firmalar, anılan müeyyidenin 
kısmen veya tamamen tahsil edilmemiş olması halinde, 
19.12.2025 tarihinden itibaren 60 (altmış) gün içerisinde 
taahhüt hesabının kapatılması işlemine karşı Bakanlığa (İhra-
cat Genel Müdürlüğü) yazılı olarak itiraz edebilirler.

19.12.2025 tarihinden önce düzenlenmiş/kullanılmış vergi 
resim harç istisnası belgelerinden/belgesiz ihracat kredilerin-
den ihracat taahhüt hesabı henüz kapatılmamış olanların belge 
süreleri/istisnadan yararlanma süreleri, bu Tebliğ ile düzenle-
nen diğer ek süre hakları saklı kalmak üzere, vergi resim harç 
istisnası belgeleri için en geç belge süresi sonundan itibaren 3 
(üç) ay içerisinde Bakanlığa, belgesiz ihracat kredileri için ise en 
geç kredinin istisnadan yararlanma süresinin sonunu takip 
eden 1 (bir) ay içerisinde ilgili bankaya müracaatta bulunulması 
kaydıyla, Bakanlık/ilgili banka tarafından 12 (on iki) ay uzatılır.

İlgili Karar ve Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251219-3.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251219-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251219-5.pdf
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pan-avrupa-akdeniz-tercihli-mense-kurullarina-dair-bolgesel-konvansiyon
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pan-avrupa-akdeniz-tercihli-mense-kurallarina-dair-bolgesel-konvansiyon-ortak-komitesinin-1-2023-sayili-karari-kapsami-tercihli-mense-kurallari-hakkinda-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pan-avrupa-akdeniz-tercihli-mense-kurallari-kapsaminda-capraz-kumulasyon-imkanlari-1-ocak-2026-itibariyla
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihracat-transit-ticaret-ihracat-sayilan-satis-ve-teslimler-ile-doviz-kazandirici-hizmet-ve-faaliyetlerde-vergi-resim-ve-harc-istisnasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-cumhuriyeti-ile-filistin-devleti-arasindaki-gecici-serbest-ticaret-anlasmasi
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Fikir ve Sanat Eserlerinin Çoğaltılmasına Yarayan 
Teknik Cihazlar ile Boş Taşıyıcı Materyallerin 
İmalat veya İthalatında Yapılacak Kesinti Oranları-
nın Belirlenmesine İlişkin Kararda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Karar (Karar Sayısı: 10701) 

Cep telefonu üretim veya ithalatında yapılacak kesinti oranı 
yüzde 1 den yüzde 1.2 ye; fikir ve sanat eserlerinin çoğaltılması-
na yarayan cihazlar ile otomatik bilgi işlem makinaları, manye-
tik optik okuyucular ve veri işleyen makinalardan bu kapsamda 
yapılacak kesinti oranı da yüzde 0.5 ten yüzde 1 e çıkarıldı.

Ayrıca, yükümlülüğe aykırı olarak süresinde yatırılmadığı ya da 
eksik yatırıldığı, denetim yapmaya yetkili kurumlar tarafından 
tespit edilen meblağlar; Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
yapılan bildirim üzerine, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre ilgili vergi daireleri 
tarafından takip ve tahsil edilecek. Tahsil edilen tutar, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı özel hesabına aktarılacak.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

– Dış Ticaret Sermaye Şirketi Statüsüne İlişkin 
Tebliğ (İhracat: 2025/7)
– Sektörel Dış Ticaret Şirketleri Statüsüne İlişkin 
Tebliğ (İhracat: 2025/8)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Tebliğlere buradan ulaşabilirsiniz.

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı 
Karar ile Hazine ve Maliye Bakanlığının 2008-32/34 
Sayılı Tebliğine İlişkin I-M Sayılı Türkiye Cumhuri-
yet Merkez Bankası Genelgesinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Genelge (Sayı: 2025/29) 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca alım satım konusu 
yapılan dövizler listesinden Bulgar levası (BGN) çıkarıldı.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İlaç Firmalarının Dikkatine

“Ruhsatlı Beşeri Tıbbi Ürünlerdeki Varyasyonlara Dair 
Kılavuz”un “Tip IA küçük varyasyon” şartlarını sağlayan, 
Kuruma varyasyon başvurusu yapılmış ve henüz varyasyon 
başvurusu onaylanmamış ilaç etkin madde üretim tesislerin-
den temin edilecek ilaç etkin maddesinin ithalatı esnasında 
Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne sunulmak üzere “93/4002 
sayılı Türkiye'de İmal Edilen Tıbbi Müstahzarların Terkibinde 
Bulunan İlaç Ham, Başlangıç Maddeleri, İlaç Hammaddeleri 
Üretiminde Kullanılan Maddeler İle Tıbbi Müstahzarların 
Gümrük Vergisi ve İthalde Alınan Diğer Vergiler İle Toplu Konut 
Fonundan Muaf Olarak İthal Edilmesine Dair Karar” ve/veya 
“Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranları-
nın Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar 
(Karar Sayısı: 9126)” kapsamında yapılacak Gümrük muafiyet 
belgesi başvurularının değerlendirmeye alınabilmesi için;

1. EBS-ESY’de İthalat Modülü altındaki “Muafiyet Başvurusu” 
ekranında yer alan formda başvuru türü olarak “Fason-Teknik 
anlaşma kapsamında ruhsatlı tıbbi müstahzarların terkibinde 
bulunan ilaç ham maddeleri” seçilmesi,

2. “İthalat Başvuruları ve Piyasaya Sunum İzni Hakkında 
Kılavuz”un Gümrük muafiyet belgesi uygulaması hükümlerince 
sunulması gereken bilgi ve belgelerin sunulması,

3. Kuruma yapılan varyasyon başvuru takip numarası ve 
varyasyon başvurusuna esas evrakların sunulması gerekmek-
tedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Menşe Kümülasyon Sistemi Yönetmelikleri

– Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette 
Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmeliğin 
Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Yönetmelik

– İkili Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın 
Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik

– Pan Avrupa Akdeniz Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı 
Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönet-
melikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

– Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel 
Konvansiyon Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin 
Tespiti Hakkında Yönetmeliğin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair 
Yönetmelik

– Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölge-
sel Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararı 
Kapsamı Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

Resmi Gazetede yayımlandı.

Yönetmeliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Filistin Devleti Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında 
Tarife Kontenjanı Uygulanması Hakkında Kararda 
Değişiklik 

Filistin Devleti Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Tarife Kontenjanı 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğin Ek-1’i değiştirilmiştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/fikir-ve-sanat-eserlerinin-cogaltilmasina-yarayan-teknik-cihazlar-ile-bos-tasiyici-materyallerin-imalat-veya-ithalatinda-yapilacak-kesinti-oranlarinin-belirlenmesine-iliskin-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10701
https://www.resmigazete.gov.tr/fihrist?tarih=2025-12-31&mukerrer=6
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251231M6-6.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251231M6-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251231M6-8.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251231M6-9.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251231M6-10.pdf
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/filistin-devleti-menseli-bazi-urunlerin-ithalatinda-tarife-kontenjani-uygulanmasi-hakkinda-kararda-degisiklik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dis-ticaret-ve-sektorel-dis-ticaret-sermaye-sirketi-statusune-iliskin-tebligler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ilac-firmalarinin-dikkatine-27
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-parasi-kiymetini-koruma-hakkinda-32-sayili-karar-ile-hazine-ve-maliye-bakanliginin-2008-32-34-sayili-tebligine-iliskin-i-m-sayili-turkiye-cumhuriyet-merkez-bankasi-genelgesinde-degisiklik-yapilmasina-dair-genelge-sayi-2025-29
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Dış Ticarette Ürün Güvenliği ve Denetimi İşlemleri 
(TAREKS) Ücret Tarifesi

Yeniden değerleme oranı baz alınarak 5 Ocak 2026 tarihinden 
itibaren geçerli olacak şekilde güncellenen TAREKS ücret 
tarifesine buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Yönetmeliğinin 563. Maddesi Çerçevesin-
de Veri Güvenliğine İlişkin İmzalanacak Sözleşme-
ler

Gümrük Yönetmeliğinin 563. maddesinde yer alan veri güvenli-
ği ile ilgili sözleşme şartının yerine getirilmesine ilişkin sürenin 
31.12.2026 tarihine kadar uzatılması uygun bulunmuştur.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/44) 

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 7219.31.00.00.00, 
7219.32.10.00.00, 7219.32.90.00.00, 7219.33.10.00.00, 
7219.33.90.00.00, 7219.34.10.00.00, 7219.34.90.00.00, 
7219.35.10.00.00, 7219.35.90.00.00, 7220.20.21.00.11, 
7220.20.21.00.12, 7220.20.29.00.11, 7220.20.29.00.12, 
7220.20.41.00.11, 7220.20.41.00.12, 7220.20.49.00.11, 
7220.20.49.00.12, 7220.20.81.00.11, 7220.20.81.00.12, 
7220.20.89.00.11 ve 7220.20.89.00.12 gümrük tarife istatistik 
pozisyonları altında sınıflandırılan soğuk haddelenmiş paslan-
maz yassı çelik ürünlerinin ithalatında dampinge karşı kesin 
önlemlerin uygulanmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

ATR Dolaşım Belgesi ve Menşe İspat Belgelerinin 
satış ve onay bedelleri 30 TL oldu.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan TIR Karneleri Himayesinde 
Uluslararası Eşya Taşınmasına Dair Gümrük Söz-
leşmesine İlişkin Olarak 9-11 Şubat 2021 Tarihle-
rinde Kabul Edilen Değişikliklere Dair 5-6 Şubat 
2025 Tarihlerinde Kabul Edilen Ekli Düzeltmelerin 
ve 10 Ekim 2024 Tarihinde Kabul Edilen İlişik Deği-
şikliklerin 1 Haziran 2025 Tarihinden Geçerli Olmak 
Üzere Onaylanması Hakkında Karara (Karar Sayısı: 
10762) buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/40)

Almanya, Çin, Kore Cumhuriyeti, Japonya ve Sırbistan menşeli 
7210.11.00, 7210.12.20, 7210.90.40, 7212.10.10, 7212.10.90 
ve 7212.40.20 Gtip altında sınıflandırılan kalayla kaplanmış 
demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri eşya 
tanımlı kalayla kaplanmış (teneke) ürünlerinin ithalatında 
dampinge karşı kesin önlemlerin uygulanmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

1212.99.95.00.14 GTİP Kodlu Ürünlerin Ülkemize 
İthalatı

Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliği'ne (2025/5) göre bitki sağlığı 
riski taşıması nedeniyle 12.12.99.95.00.14 GTİP kodlu "Kayısı, 
şeftali (nektarin dahil) ve erik çekirdekleri ve çekirdek içleri" 
ürünlerinin Bitki Sağlık Sertifikası (BSS) taşıması gerekmekte-
dir. 12.12.99.95.00.14 GTİP kodlu ürünlerin (çekirdek içleri 
hariç) ithalatı; ekli SPS Bildiriminde yer alan zararlı organizma-
lar yönünden ülkemiz bitki sağlığı açısından risk oluşturmakta-
dır.

Anılan ürünlerin Türkiye'ye ithalatında, 10.12.2025 tarihinden 
önce BSS düzenlenmiş olması durumunda inspektörler tarafın-
dan giriş kapılarında bitki sağlığı kontrolü yapılarak (SPS Bildiri-
minde detaylandırılan ek bilgi ve belgeler aranmaksızın yalnız-
ca yine SPS bildiriminde yer alan zararlı organizmalarla ilgili 
şüphe duyulması halinde analize tabi tutularak) uygun bulun-
ması durumunda girişine izin verilecektir.

10.12.2025 tarihinden sonra düzenlenmiş BSS ile gelen sevki-
yatlarda ise; SPS bildiriminde detaylandırılan ek bilgi ve belgele-
rin bulunmaması halinde resmi kontrol yapılmayacak ve ürün-
lerin girişine izin verilmeyerek iade edilecektir.

Duyuruya  buradan ulaşabilirsiniz.

Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) 
Güncel Gelişmeler

Avrupa Komisyonu tarafından 17 Aralık 2025 tarihinde Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM) kapsamında güncel 
dokümanlar ve rehberler yayımlanmıştır. Söz konusu dokü-
manlar; “gömülü emisyonların hesaplanmasına ilişkin metodo-
lojiler, varsayılan değerler, serbest tahsis ayarlamaları, CBAM 
sertifikalarının fiyatlandırılması, doğrulama ve akreditasyon 
esasları, CBAM kayıt sistemi, beyan sahiplerinin yetkilendiril-
mesi, gümrük idareleriyle veri ve iletişim süreçleri ile CBAM 
kapsamının genişletilmesine yönelik mevzuat teklifleri ve etki 
değerlendirme raporları” gibi konularda güncel bilgiler içermek-
te olup, Avrupa Birliği’ne ihracat yapan firmalar açısından önem 
arz etmektedir. Bahse konu dokümanlara aşağıda sunulan 
bağlantı üzerinden erişim sağlanabilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.
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https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-40
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/1212-99-95-00-14-gtip-kodlu-urunlerin-ulkemize-ithalati
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/sinirda-karbon-duzenleme-mekanizmasi-skdm-guncel-gelismeler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dis-ticarette-urun-guvenligi-ve-denetimi-islemleri-tareks-ucret-tarifesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tir-karneleri-himayesinde-uluslararasi-esya-tasinmasina-dair-gumruk-sozlesmesine-iliskin-olarak-9-11-subat-2021-tarihlerinde-kabul-edilen-degisikliklere-dair-5-6-subat-2025-tarihlerinde-kabul-edilen-ekli-duzeltmelerin-ve-10-ekim-2024-tarihinde-kabul-edile
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/a-tr-dolasim-belgesi-ve-mense-ispat-belgelerinin-satis-ve-onay-bedelleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-yonetmeliginin-563-maddesi-cercevesinde-veri-guvenligine-iliskin-imzalanacak-sozlesmeler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-44
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Türkiye ile Kuzey Makedonya Arasında Ticaret 
Anlaşması İmzalandı

Türkiye ile Kuzey Makedonya arasında ticaretin geliştirilmesine 
yönelik önemli bir adım atıldı. İki ülke arasındaki Serbest Ticaret 
Anlaşması (STA) kapsamında uygulanan menşe kurallarının, 
Pan-Avrupa-Akdeniz Ortak Komitesi’nin 1/2023 sayılı Kararı 
doğrultusunda revize edilmesine ilişkin anlaşma imzalandı. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Ahşap Ambalaj Malzemelerinin Isıl İşleme Tabi 
Tutulması ve İşaretlenmesine Dair Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik 

İlgili işletme veya kişilere uygulanacak idari para cezaları mad-
desine aşağıdaki cümle eklenmiştir:

“c) İzin belgesiz işletmelerin; bu Yönetmelik kapsamındaki 
ahşap ambalaj malzemelerine, ISPM 15 işaretlemesi yapması 
veya 5. maddenin dokuzuncu ve onuncu fıkraları, 13. maddenin 
birinci ve altıncı fıkraları ile 19. maddenin birinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen hususlardan herhangi birine aykırı işlem 
yaptığının tespit edilmesi ibaresi eklenmiştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Beşeri Tıbbi Ürünler Ruhsatlandırma Yönetmeliğin-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Tescil belgesi ile piyasaya arz edilen ve ruhsat başvurusunda 
bulunulan radyonüklid jeneratörler, kitler, radyonüklid prekürsör 
radyofarmasötikler ve endüstriyel olarak hazırlanmış radyofar-
masötikler için 1/1/2027 tarihine kadar ruhsatlandırma süreci-
nin tamamlanması zorunludur. Bu süre zarfında ruhsat alama-
yan ürünlerin tescil belgeleri geçersiz olur.

Avrupa Birliğinde yer alan ülkelerden herhangi birinde üretilen 
ve hali hazırda Avrupa Birliği üyesi ülkelerde piyasada bulunan 
alerjen ürünler, Yönetmelikteki gerekliliklerin karşılanması 
kaydıyla 1/1/2027 tarihine kadar piyasaya arz edilebilir.

Bu fıkrada belirtilen tarihe kadar tüm modüller ile başvurunun 
tamamlanması ve söz konusu ürünlerin ruhsatlandırılması 
gereklidir. Bu süre zarfında ruhsatlandırma işlemi tamamlan-
mayan veya ruhsat başvurusu usulden veya esastan reddedi-
len ürünlerin geçici izni iptal edilerek piyasaya arzı durdurulur. 
Bu bent kapsamında başvurusu reddedilen ürünler için yeniden 
yapılacak geçici izin başvuruları Kurum tarafından değerlendir-
meye alınmaz.

8. maddenin birinci fıkrasının (m) bendinin (2) ve (3) numaralı 
alt bentleri 1/1/2027 tarihine kadar uygulanmaz.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Alınacak Geri 
Kazanım Katılım Payı Tutarlarına İlişkin Tebliğ 
(2026/1) 

1/1/2026 tarihinden itibaren uygulanacak 2872 sayılı Kanuna 
ekli (1) sayılı listede yer alan geri kazanım katılım payı tutarları-
na buradan ulaşabilirsiniz.

Alkol ve Alkollü İçki ile Tütün Mamulleri Hakkında 
Tebliğler

– Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkilerin Satışına ve Sunumuna 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 15 inci Madde-
sinin Uygulanması ile İlgili Tebliğ (No: 2025/35)

– Tütün Üretimi, İşlenmesi, İç ve Dış Ticareti ile İlgili Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin Ek 2 nci Maddesinin Uygulan-
ması ile İlgili Tebliğ (No: 2025/36)

– Tütün Mamullerinin Üretim ve Ticaretine İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 23 üncü Maddesinin, Puro ve 
Sigarillo İthalatı, Fiyatının Belirlenmesi ve Yurt İçinde Pazar-
lanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Kararın 6 ncı 
Maddesinin, Makaron Üretimi ve Ticaretine İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 23 üncü Maddesinin, Yaprak 
Sigara Kağıdı Üretimi ve Ticaretine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmeliğin 23 üncü Maddesinin, Sigara Filtresi 
Üretimi ve Ticaretine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönet-
meliğin 24 üncü Maddesinin Uygulanması ile İlgili Tebliğ (No: 
2025/37)

– Alkol ve Alkollü İçki Tesislerinin Haiz Olmaları Gereken 
Teknik Şartlar, Kurulmaları, İşletilmeleri ve Denetlenmelerine 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 21 inci Madde-
sinin Uygulanmasına Dair Tebliğ (No: 2025/38)

– Alkol ve Alkollü İçkilerin İç ve Dış Ticaretine İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 14 üncü ve Geçici 5 inci Mad-
delerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ (No: 2025/39)

– Etil Alkol ve Metanolün Üretimi ile İç ve Dış Ticaretine 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 25 inci ve 26 
ncı Maddelerinin Uygulanmasına Dair Tebliğ (No: 2025/40)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Tebliğlere buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-ile-kuzey-makedonya-arasinda-ticaret-anlasmasi-imzalandi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ahsap-ambalaj-malzemelerinin-isil-isleme-tabi-tutulmasi-ve-isaretlenmesine-dair-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasi-hakkinda-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/beseri-tibbi-urunler-ruhsatlandirma-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2872-sayili-cevre-kanunu-uyarinca-alinacak-geri-kazanim-katilim-payi-tutarlarina-iliskin-teblig-2026-1
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-10.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-11.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-12.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-13.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-14.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/12/20251230-15.htm
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/alkol-ve-alkollu-icki-ile-tutun-mamulleri-hakkinda-tebligler


Fuar Desteklerine İlişkin Genelge Değişikliği

5973 Sayılı Karar’a ait Fuar Desteklerine İlişkin Genelge’de 
26.12.2025 tarihi itibariyle değişiklikler yapılmış olup, güncel 
Genelge’ye buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan İthalat Rejimi Kararında 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kararına (Karar 
Sayısı: 10790) buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Kanunu Geri Verme İşlemlerinde ‘Kanuni 
Faiz’ Uygulanmasının İptaline İlişkin AYM Kararı

GK MADDE 216

1. Gümrük vergileri ile bunların ödenmelerine bağlı olarak tahsil 
edilmiş gecikme faizinin veya gecikme zammının geri verilme-
sinde, geri vermeye konu fazla tahsilatın yükümlüden kaynak-
lanması durumunda geri verme başvurusunun yapıldığı 
tarihten, diğer durumlarda ise tahsilat tarihinden geri verme 
kararının tebliğ edildiği tarihe kadar geçen süre için geri verile-
cek tutar üzerinden, aynı dönemde kanuni faiz oranında hesap-
lanan faiz ödenir.

Anayasa Mahkemesi ‘kanuni faiz’ İbaresinin anayasaya aykırı 
olduğundan bahisle yukarıdaki maddenin iptaline, Kararın 
Resmi Gazete'de yayımlanmasından başlayarak 9 ay sonra 
yürürlüğe girmesine oybirliğiyle karar vermiştir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.
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İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük 
Tarife Cetveli (Karar Sayısı: 10781)

Resmi Gazetede yayımlandı.

Cetvele buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 
97)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Güm-
rük İşlemleri) (Seri No: 218)

Avrupa Birliği veya Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik 
Krallığı menşeli olmayan 70.04, 70.05, 70.07, 70.13 ve 70.20 
tarife pozisyonunda (alt pozisyonlar dahil, 7005.30.00.00.00 
GTİP'i hariç) yer alan cam cinsi eşyanın serbest dolaşıma giriş 
işlemlerini yapmaya yetkili gümrüklere Erenköy Gümrük 
Müdürlüğü eklenmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Kömür ve Çelik Top-
luluğu Arasında Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu-
nu Kuran Antlaşmanın Yetki Alanına Giren Ürünle-
rin Ticareti ile İlgili Anlaşmayı “Menşeli Ürünler” 
Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine 
İlişkin Protokol 1’ini Değiştirerek Tadil Eden Türki-
ye-AB Ortak Komitesinin Ekli 22 Aralık 2025 Tarihli 
ve 1/2025 Sayılı Kararının İlişik Mektuplarla Birlikte 
Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10780) 

Resmi Gazetede yayımlandı.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/43) 

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8503.00.98.90.19 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu ile 84.12 ve 85.02 gümrük tarife pozisyonla-
rı altında sınıflandırılan “rüzgâr türbini kanadı” ithalatına yönelik 
başlatılan damping soruşturması başvuru sahibi firmanın iş 
birliğini sürdürmemesi nedeniyle soruşturmanın önlemsiz 
olarak kapatılmasına karar vermiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/45) 

Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan Cumhuriyeti ve Malezya 
menşeli 5402.47 gümrük tarife pozisyonu altında sınıflandırılan 
“diğerleri, poliesterlerden” düz ipliklerin ithalatına yönelik yürür-
lükte bulunan dampinge karşı kesin önlemlere ilişkin olarak bir 
nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Geçici İthalat Rejimi ile Geçici İhracat Eşyasında 
Ayniyet Tespiti Konulu 2024/14 Sayılı Genelgede 
Değişiklik 

Geçici İthalat Rejimi kapsamında cam cinsi eşyanın taşınması-
na veya ambalajlanmasına mahsus eşya ve paletlerin, fiziki 
kontrolü gerektiren özel durumlar hariç olmak üzere, yalnızca 
ayniyet tespiti gerekçesiyle kırmızı hatta yönlendirilmemesi 
gerektiği bildirilmiştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-genel-tebligi-gumruk-islemleri-seri-no-97-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-gumruk-islemleri-seri-no-218
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/istatistik-pozisyonlarina-bolunmus-turk-gumruk-tarife-cetveli-karar-sayisi-10781
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-43
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-45
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gecici-ithalat-rejimi-ile-gecici-ihracat-esyasinda-ayniyet-tespiti-konulu-2024-14-sayili-genelgede-degisiklik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-cumhuriyeti-ile-avrupa-komur-ve-celik-toplulugu-arasinda-avrupa-komur-ve-celik-toplulugunu-kuran-antlasmanin-yetki-alanina-giren-urunlerin-ticareti-ile-ilgili-anlasmayi-menseli-urunler-kavraminin-tanimi-ve-idari-isbirligi-yontemlerine-iliskin-pr
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/fuar-desteklerine-iliskin-genelge-degisikligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-kanunu-geri-verme-islemlerinde-kanuni-faiz-uygulanmasinin-iptaline-iliskin-aym-karari
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalat-rejimi-kararinda-degisiklik-yapilmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-10790
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İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına 
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar 
(Karar Sayısı: 10791) 

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulamasına İlişkin Karara ilişkin 
Ek-1, Ek-2 ve Ek-3 sayılı tablolar ekteki şekilde değiştirilmiştir.

Bu karar kapsamında 1/1/2026 tarihi itibariyle ilave gümrük 
vergisi veya ek mali yükümlülük ihdas edilen ya da ilave gümrük 
vergisi veya ek mali yükümlülüğü artırılan eşyanın ithalatına 
ilişkin gümrük beyannamesinin 31/1/2026 tarihine kadar bu 
tarih dahil tescil edilmiş olması halinde 1/1/2026 tarihinden 
önceki ilave gümrük vergisi oranları veya ek mali yükümlülük 
uygulanır.

3351 Sayılı İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin 
Kararın 2. maddesinin ikinci fıkrası kapsamında A.TR dolaşım 
belgesi eşliğinde ithal edilen ve Türkiye’nin taraf olduğu serbest 
ticaret anlaşmaları çerçevesinde  Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli 
Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 
1/2023 sayılı kararı kapsamı tercihli menşe kuralları hakkında 
yönetmelik uyarınca Bölgesel Konvansiyona taraf ülkeler 
menşeli olarak beyan edilen eşyadan, 31/03/2026 tarihine 
kadar (bu tarih dahil) yapılan beyanın aksine bir bilgi ya da belge 
olmadığı sürece, ayrıca eşyanın tercihli menşeinin tevsiki şartı 
aranmaksızın, ilave gümrük vergisi veya ek mali yükümlülük 
alınmaz.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife Kontenja-
nı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 
10792) 

Ekli tabloda gümrük tarife pozisyonu ve karşısında tanımı belirtilen 
eşyanın ithalatında 15/2/2027 tarihine kadar (bu tarih dahil) geçer-
li olmak üzere aynı tabloda gösterilen miktar ve gümrük vergisi 
oranı ile tarife kontenjanları açılmıştır.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife Kontenja-
nı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 
10793) 

Tabloda gümrük tarife pozisyonu ve karşısında tanımı belirtilen 
eşyanın ithalatında 16/2/2026-31/12/2026 tarihine kadar (bu tarih 
dahil) geçerli olmak üzere aynı tabloda gösterilen miktar ve 
gümrük vergisi oranı ile tarife kontenjanları açılmıştır.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

2026 Yılı İthalat Tebliğleri 

Resmi Gazetede yayımlandı.

Tebliğlere buradan ulaşabilirsiniz.

7/8/2023 Tarihli ve 7480 Sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile Yürürlüğe Konulan Bazı Ürünlerin İthala-
tında Ek Mali Yükümlülük Uygulanmasına Dair 
Kararın 1/2/2026 Tarihinde Yürürlükten Kaldırılma-
sı Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10804) 

7113, 7214, 7115 Tarife pozisyonunda yer alan değerli maden ve 
mücevherat ürünlerinin vergi yükünde bir azalma öngörülmemiş, 
daha önce Ek Mali Yükümlülük kapsamında uygulanan yüzde 20 
oranındaki vergi, aynı oran korunarak İlave Gümrük Vergisi uygu-
laması kapsamına alınmıştır; dolayısıyla ithalatçı açısından fiili bir 
vergi indirimi söz konusu değildir.
  
Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Ham Petrol ve Bazı Petrol Ürünlerinin Karayolu 
veya Demiryolu ile İthali, İhracı ve Transitine İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar 
Sayısı: 10805) 

GEÇİCİ MADDE 2

(1) Irak'ın ihtiyacı olan benzin ve motorinin transitine veya ihracına 
31/12/2030 tarihine kadar izin verilebilir.

(2) Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti'nin ihtiyacı olan benzin, motorin 
ve jet yakıtının Gürcistan'dan bu ülkeye karayolu ile transitine 
31/12/2030 tarihine kadar izin verilebilir.
 
Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Bazı Sanayi Ürünlerinin İthalatında Tarife Kontenja-
nı Uygulanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 
10794) 

Tabloda gümrük tarife istatistik pozisyonu ve tanımı belirtilen 
eşyanın Üretimlerinde girdi olarak kullanan sanayiciler tarafın-
dan gerçekleştirilen ithalatında 31/12/2026 tarihine kadar (bu 
tarih dahil) geçerli olmak üzere karşılarında gösterilen miktar 
için ilave gümrük vergisi oranı %0 uygulanacak şekilde tarife 
kontenjanları açılmıştır.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-ilave-gumruk-vergisi-uygulanmasina-iliskin-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10791
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bazi-sanayi-urunlerinin-ithalatinda-tarife-kontenjani-uygulanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-10792
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bazi-sanayi-urunlerinin-ithalatinda-tarife-kontenjani-uygulanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-10793
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bazi-sanayi-urunlerinin-ithalatinda-tarife-kontenjani-uygulanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-10794
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-ithalat-tebligleri-yayimlandi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/7-8-2023-tarihli-ve-7480-sayili-cumhurbaskani-karari-ile-yururluge-konulan-bazi-urunlerin-ithalatinda-ek-mali-yukumluluk-uygulanmasina-dair-kararin-1-2-2026-tarihinde-yururlukten-kaldirilmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-10804
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ham-petrol-ve-bazi-petrol-urunlerinin-karayolu-veya-demiryolu-ile-ithali-ihraci-ve-transitine-iliskin-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10805
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PET Resin İthalatında Geçici Korunma Önlemi 
Uygulanmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 10806)

3907.61.00.00.00 GTİP ‘inde sınıflandırılan 78 ml/g veya daha 
fazla viskozitesi olanlar (Pet-Resin) ithalatında korunma 
önlemi uygulanması için yerli üretici tarafından yapılan başvuru 
neticesinde açılan soruşturma çerçevesinde 200 gün süreyle 
ton başına 100 ABD Doları teminat olarak ek mali yükümlülük 
uygulanmasına karar verilmiştir.

Söz konusu eşyanın karar ekinde yer alan ülkeler ve gümrük 
bölgeleri menşeli olanlarının geçici korunma önlemi uygulama-
sından muaf tutulması amacıyla tarife kontenjanı açılmıştır.

Konu eşya için yayımlanan Karar ve Tebliğe buradan ulaşabilir-
siniz.

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 16) 

Engellilik bireylerin ÖTV ödemeksizin iktisap edebilecekleri 
taşıtların gümrüklenmiş bedeli 2.290.200 TL’den 2.873.900 
TL’ye yükseltildi.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 71) 

Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tabloda yer alan kağıtlar 
için 2025 yılında uygulanan maktu vergi tutarları, yeniden 
değerleme oranı da dikkate alınmak suretiyle %18,95 oranında 
artırılmıştır.

Gümrük Beyannamesi  1.605,80 TL
Menşe Şahadetnamesi    274,40 TL
Konşimento   161,80 TL 
Özet Beyan      119,40 TL 
Ordino    5,70 TL

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 56) 

İndirimli orana tabi işlemler nedeniyle yüklenilen ve indirim 
yoluyla giderilemeyen KDV tutarının iade konusu yapılamaya-
cak kısmıyla ilgili sınır, 2026 yılı için 164.000 TL olarak belirlen-
miştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 98) 

2026 yılı için harç tutarları yeniden belirlenmiştir.

Yolcu beraberinde getirilen telefonlara ilişkin harç: 54.258,00 
TL

Özel antrepo açma harcı: 412.932,50 TL
Özel antrepo işletme harcı: 204.482,50 TL 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Yurt Dışına Çıkış Harcı Uygulama Genel Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 1)

Yurt dışına çıkış harç tutarı 710 TL’den 1.250 TL’ye yükselmiştir.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (I) 
ve (III) Sayılı Listelerde Yer Alan Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisi Tutarlarının Yeniden Belirlenmesi 
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 10799)

Akaryakıtta % 6,95
Sigara ve alkollü içeceklerde ise % 7,95 ÖTV artışı gerçekleştirildi.

ÖTV Kanunu eki I sayılı listenin (A) ve (B) cetvellerinde yer alan 
akaryakıt ve akaryakıt harici yağlar ile III sayılı listenin (A) ve (B) 
cetvellerinde yer alan alkollü-alkolsüz içecekler ve tütün ürünlerine 
ilişkin ÖTV tutarları ekteki şekilde tespit edilmiştir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Özel Tüketim Vergisi (IV) Sayılı Liste Uygulama 
Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 5)

31/12/2033 tarihine kadar, (IV) sayılı listede yer alan 
8517.14.00.00.12 G.T.İ.P. numaralı malların karşısında gösterilen 
orana göre hesaplanan verginin, bu malların her bir adedi için 456 
TL'den az olması halinde, orana göre hesaplanan vergi yerine her 
bir adet için 456 TL vergi alınacaktır.

Buna göre, 31/12/2033 tarihine kadar, mezkûr listenin 
"8517.12.00.00.11 Alıcısı bulunan verici portatif (cellular) telsiz 
telefon cihazları" sırası kapsamındaki mallar için Kanunun geçici 6. 
maddesi gereğince belirlenen tutardan düşük olmamak üzere 
nispi vergi uygulanır.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/pet-resin-ithalatinda-gecici-korunma-onlemi-uygulanmasina-iliskin-karar-karar-sayisi-10806
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/4760-sayili-ozel-tuketim-vergisi-kanununa-ekli-i-ve-iii-sayili-listelerde-yer-alan-mallara-iliskin-ozel-tuketim-vergisi-tutarlarinin-yeniden-belirlenmesi-hakkinda-karar-karar-sayisi-10799
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozel-tuketim-vergisi-iv-sayili-liste-uygulama-genel-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozel-tuketim-vergisi-ii-sayili-liste-uygulama-genel-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-16
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/katma-deger-vergisi-genel-uygulama-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-56
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/damga-vergisi-kanunu-genel-tebligi-seri-no-71
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/harclar-kanunu-genel-tebligi-seri-no-98
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-disina-cikis-harci-uygulama-genel-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-1
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İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2020/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ 

2020/9 Tekstil, konfeksiyon ve deri ürünlerinin ithalatının 
kayda alınmak suretiyle ileriye yönelik olarak gözetime tabi 
tutulmasına ilişkin usul ve esaslar hakkında Tebliğ (Kayıt 
Belgesi) Ek 2-B'de yer alan İhracatçı Kayıt Formu (Exporter 
Registry Form) 3 yıl süre ile geçerlidir.

Ek 2-E’de yer alan ‘İthalata İlişkin Soru Formu’ ilgili ülkeler 
bazında genel müdürlükçe incelenmiş olan ithal edilecek eşya-
nın; tabi olduğu ticaret politikası önlemleri, gümrük vergileri ve 
diğer mali yükümlülükler ile eşyanın ithalat şartları çerçevesin-
de riskli bulunması durumunda talep edilebilir.

Aynı tebliğe ekteki Ek 2-E eklenmiştir.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2022/1)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ 

1/1/2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere; 2022/1 sayılı 
Tebliğin Ek-1’inde yer alan Kayda Alınan Eşya Listesine Avoka-
do, Çilek ve Sorbitol eklendi. 

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2024/14)’de Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ 

2024/14 sayılı Mopedler, Skuterler ve Motorsikletlerin İthalatın-
da Kıymet Üzerinden Gözetim Belgesi Uygulanması Hakkında 
Tebliğde yer alan; Gözetim Belgesi Başvuru formuna eklenecek 
diğer formlar ve belgelerden Kapasite Raporu kaldırıldı.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

2026 Yılı Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri 

ÜGD Tebliğleri sunumuna buradan ulaşabilirsiniz.

Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan İthalatta Ürün 
Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri 14 Ayrı TAREKS 
Rehberine buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 
2026/2) 

2917.36.00.00.11 GTİP’te tanımlı ‘Tereflaik Asit’ Tanımı 
altında sınıflandırılan eşyanın ithalatında korunma önlemi 
uygulanması için yerli üretici tarafından yapılan başvuru netice-
sinde soruşturma açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (No: 
2026/3) 

4810.29 ve 4810.92 GTP altında sınıflandırılan eşyanın ithala-
tında korunma önlemi uygulanması için yerli üretici tarafından 
yapılan başvuru neticesinde soruşturma açılmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamındaki İşlemlerde 
Revize Başvuru Ücreti

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Döner Sermaye İşletme 2026 tüm 
birim fiyat listesi yayınlandı. Yatırım teşvik belgesi kapsamında 
finansal kiralama devir, finansal kiralama vazgeçme, sat geri 
kirala, kiracının yerli-ithal liste ekleme vb. tüm revizesi için 
başvuru yapılacağından KDV dahil 5.000 TL olarak belirlendi.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

2026 Yılı Gözetim Tebliğleri 

Toplam 36 Tebliğ ile 172 ürün ithalatına gözetim uygulaması 
getirildi.

Ayrıca yayımlanan 11 ayrı Tebliğ ile de daha önce gözetim 
uygulanan bazı ürünlerin gözetim kıymetlerinde değişiklik yapıl-
dı.

Gözetim uygulaması getirilen ve gözetim kıymetleri değişen 
GTİP’lere ait sunum eklidir.

Gözetim Tebliğleri sunumuna buradan ulaşabilirsiniz.

Duyuruya Araçların Tip Onayı ile İlgili Yönetmelikler-
de Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

20

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-korunma-onlemlerine-iliskin-teblig-no-2026-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-korunma-onlemlerine-iliskin-teblig-no-2026-3
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/araclarin-tip-onayi-ile-ilgili-yonetmeliklerde-degisiklikler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yatirim-tesvik-belgesi-kapsamindaki-islemlerde-revize-basvuru-ucreti
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-gozetim-tebligleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2020-9-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2022-1-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-4
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2024-14-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-gozetim-tebligleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-urun-guvenligi-ve-denetimi-tebligleri-14-ayri-tareks-rehberi
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1/1/2026 – 31/12/2026 tarihleri arasında uygulanacak  7223 
Sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler 
Kanunu ile Düzenlenmiş Olan İdari Para Cezaları-
nın Yeni Değerlerinin Duyurulmasına İlişkin Tebliğe 
(Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2026/13) buradan ulaşa-
bilirsiniz.

Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın 
Gümrük İşlemlerine İlişkin Tebliğ (Seri No: 1)'de 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 5) 

Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın Gümrük İşlemlerine 
İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle;

- Tek gümrük müşaviri istihdamı veya tek gümrük müşaviri/güm-
rük müşavirliği şirketi ile sözleşme yapılması şartı kaldırılmış, 
asgari iki gümrük müşaviri istihdam etmeleri, asgari iki gümrük 
müşaviri ile sözleşme yapmaları veya asgari iki gümrük müşaviri-
nin görevlendirilmesini içerecek şekilde bir gümrük müşavirliği 
şirketi ile sözleşme yapmaları zorunlu hale getirilmiştir. (Yürürlük: 
Yayımından 90 gün sonra)

- Operatör tarafından beyan edilebilen ihracat işlemlerinin kapsamı 
artırılmış; daha önce brüt 300 kilogramı ve 15.000 Avroyu geçme-
yen ihracat eşyası için geçerli olan uygulama brüt 600 kilogramı 
ve 30.000 Avroyu geçmeyen ihracat eşyasını kapsayacak şekilde 
genişletilmiştir. (Yürürlük: 3 Ocak 2026)

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

2026 Yılı Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri 
TAREKS Kapsam Dışı Hk.

Geçici Madde 1’de şartları sağlayan sevkiyatlar için; 2025 tebliğle-
rinde yer alan Kapsam dışı numarasının Bilge sisteminde pasif 
edilmiş olmasının tespiti akabinde, ivedilikle Gümrükler Genel 
Müdürlüğü, Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü ve Bilgi 
İşlem Genel Müdürlüğü yetkilileri ile yapmış olduğumuz görüşme-
ler neticesinde, kapsam dışı referans numarasının, geçici madde-
de belirtilen süre sonuna kadar aktif olması sağlanmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

TAREKS Sabit Referans Numaraları Geçiş Sürecin-
de Kullanımı

1/1/2026 tarihinden önce taşıma belgesi düzenlenmiş veya 
gümrük mevzuatı uyarınca gümrük idarelerine sunulmuş olan 
ürünler için 28/2/2026 tarihine kadar (bu tarih dahil) yapılan 
başvurularda, kapsam dışı sabit referans numarasının kullanılabi-
leceği, 1/1/2026 tarihi ve sonrasına ait taşıma belgeli ürünlerde 
kapsam dışı sabit referans numarası kullanımına izin verilmeyece-
ği hakkında Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından ‘TAREKS 
Sabit Referans Numaraları Geçiş Sürecinde Kullanımı’ konulu 
yazı yayımlandı.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İhracatta Ahşap Ambalajlara Yeni Düzenleme

Yönetmeliğe göre izin belgesiz işletmelerden palet, sandık, kasa, 
kutu, istif tahtası, kablo makarası ve bobin makarası gibi ahşap 
ambalaj malzemelerine ISPM 15 işaretlemesi yapanlar ile izin 
belgeli işletmelerden veya tedarikçilerden belirlenen hükümlere 
uygun olarak ısıl işlem uygulaması ve işaretlemesinde bulunulmuş 
veya ISPM 15 standardına uygun serbest dolaşımdan gelen ahşap 
ambalaj malzemelerine kapsam dışı karton, mukavva veya plastik 
benzeri malzemeleri monte ederek ihraç ürününü koyabileceği 
hale getirenlere idari para cezası uygulanacak.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İTKİB Kayıt Belgesi Başvuru Ücreti

Kayıt belgesi başvuru ücreti 1000 TL ye yükseltildi. Önceki tutar 
750 TL idi. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

AB'nin Ağır Sanayi Ürünlerine Yönelik Karbon 
Gümrük Vergisi

AB'ye çelik ve alüminyum ihraç edenler, 1 Ocak 2026'dan itibaren 
üretimleriyle bağlantılı CO2 emisyonları için ödeme yapmaya 
başlayacak. AB'ye çelik, alüminyum, çimento ve diğer ağır sanayi 
ürünlerinin ithalatı, 1 Ocak'tan itibaren ürettikleri CO2 emisyonları 
için ödeme yapmaya başlayacak; bu, AB'nin yabancı emsallerine 
kıyasla daha sıkı yükümlülüklerle karşı karşıya kalan AB üreticileri-
ni korumayı amaçlayan bir önlem.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Dahilde İşleme Rejimi Kapsamında KDV İstisnası 
Hakkında Önemli Duyuru

3065 Sayılı KDV Kanunu’nun Geçici 17. maddesi uyarınca, 
dahilde işleme rejimi kapsamında üretime konu edilecek eşya-
ların yurtiçinde tesliminde KDV istisnası uygulanmaktadır. 
Ancak söz konusu KDV istisnasına ilişkin süre 31.12.2025 
tarihi itibarıyla sona ermiştir. Mevcut durumda, sürenin uzatıl-
masına veya yeni bir yasal düzenlemeye ilişkin Resmî Gaze-
te’de yayımlanmış herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. 
Bu kapsamda; 01.01.2026 tarihinden itibaren Geçici 17. mad-
deye dayanılarak KDV istisnası uygulanamayacaktır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İhtisas Serbest Bölgelerinde Sağlanacak Destekler 
Hakkında Karar Uygulama Usul ve Esasları 2020/4 
Sayılı Genelgeye buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/7223-sayili-urun-guvenligi-ve-teknik-duzenlemeler-kanunu-ile-duzenlenmis-olan-idari-para-cezalarinin-yeni-degerlerinin-duyurulmasina-iliskin-teblig-urun-guvenligi-ve-denetimi-2026-13
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/posta-ve-hizli-kargo-yoluyla-tasinan-esyanin-gumruk-islemlerine-iliskin-teblig-seri-no-1-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-urun-guvenligi-ve-denetimi-tebligleri-tareks-kapsam-disi-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tareks-sabit-referans-numaralari-gecis-surecinde-kullanimi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-rejimi-kapsaminda-kdv-istisnasi-hakkinda-onemli-duyuru
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihracatta-ahsap-ambalajlara-yeni-duzenleme
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/itkib-kayit-belgesi-basvuru-ucreti
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-nin-agir-sanayi-urunlerine-yonelik-karbon-gumruk-vergisi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihtisas-serbest-bolgelerinde-saglanacak-destekler-hakkinda
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Çekici Cinsi Taşıtlar

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından ‘Çekici Cinsi Taşıtlar’ 
konulu yazı yayımlanmıştır.

Ülkemiz üzerinden transit rejimi altında sevk edilmek istenen 
kullanılmış çekici cinsi eşyanın transit
İşlemlerinde;

• Tüm sınır gümrük kapılarına sevk edilecek söz konusu eşya-
nın kati surette sürülerek ya da yine kendisi eşya olan çekici
cinsi taşıtlar marifetiyle taşınmasına izin verilmemesi ve
eşyaya ilişkin teminatın eksiksiz olarak hesaplanması gerek-
mektedir.

• Bunun yanı sıra, yurtdışındaki alıcının bulunduğu ülke veya
varış ülkesi yetkili makamlarınca düzenlenmiş ve geçerli olan
muteber bir belgenin (izin yazısı, kabul belgesi, ithalat işlemine
esas doküman vb.) hareket gümrük idaresine ibrazı aranacak-
tır.

• İbraz edilecek belgelerin; varış ülkesini veya alıcıyı tevsik eder
nitelikte olması, aracın kimlik ve teknik bilgileriyle uyumlu
bulunması ve yetkili makamlarca düzenlenmiş ve geçerli
olması hususları yapılacak inceleme ve kontrollerde dikkate
alınacaktır.

• Bu çerçevede, ibraz edilen belgelerin yapılan kontroller sonu-
cunda yeterli ve uygun bulunmaması, belgelerin ibraz edilme-
mesi veya eksik ibraz edilmesi hallerinde, mezkur eşyanın
ülkemiz üzerinden transitine izin verilmeyecektir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi (Burkina 
Faso, Mozambik Cumhuriyeti) 

Burkina Faso ve Mozambik Cumhuriyetinin TCMB İhracat Genel-
gesi'nin Ek:2 listesinde yer alan ihracat bedellerinin yurda getiril-
mesinde tam istisna tanınan ülkeler arasına eklendiği, bu çerçeve-
de anılan ülkelere gerçekleştirilen ihracata ilişkin bedellerin tama-
mının tasarrufunun serbest bırakıldığı bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

DİR Kapsamında Ödenmesi Gereken Telafi Edici 
Verginin İhracat Esnasında Ödenmemesi

TEV’in ihracat beyannamesinin tescili sırasında ve eşyanın 
Türkiye Gümrük Bölgesi dışına çıkmasından önce ödenmesi 
zorunluluğu, doğrudan Gümrük Kanunu’nun 194. maddesinde 
düzenlenen bir hüküm olup; TEV’in yalnızca DİİB taahhüt 
hesabının kapatılması aşamasında toplu olarak ödenmesine 
imkân tanıyacak şekilde mevcut uygulamanın değiştirilmesi, 
mevcut yasal çerçeve içerisin-de mümkün bulunmamaktadır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İran (TTA)

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafın-
dan ‘İran (TTA)’ konulu yazı yayımlandı.

İran'dan gelen ürünlere ilişkin gümrük idarelerimize toplamda dört 
farklı menşe belgesi ibraz edilebilmektedir.

Genel Müdürlüğümüzce yapılan tespitlere göre; 

- İran'da düzenlenen menşe ispat belgelerinin "gümrük vizesi"ne
ayrılmış olan 11 numaralı hanesinde gümrük mühürleri yerine İran
ticaret odalarının kaşelerinin bulunduğu,
- Gümrük idarelerimize ibraz edilen bu türden belgelerin İran ile
aramızdaki diğer tercihli düzenlemelerden (D-8, TPS-OIC) yola
çıkılarak ve belge adının İngilizce karşılığının aynı olmasından
(certificate of origin) dolayı sehven kabul edildiği,
- Belge isimlerinin benzerliğinden kaynaklandığı düşünülen kafa
karışıklığının bu belgelerin sonradan kontrolünde de yaşandığı ve
yetkili olmamalarına rağmen İran'daki ticaret odalarının bu belgele-
re ilişkin sonradan kontrol taleplerine yanıt verdiği ve bu yanıtların
kabul edildiği, anlaşılmıştır.

Menşe ispat belgelerinin (0866 numaralı belge) TTA hükümlerine 
uygun olarak düzeltildiği ve eksik bildirimlerin tamamlandığına dair 
İran'dan yazılı bir bildirim alınana kadar; 

- 1 Ocak 2026 tarihi itibarıyla ithalatta tercihli tarife talebiyle
gümrük idarelerimize ibraz edilen menşe ispat belgelerinin kabul
edilmemesi,
- İbraz edilen belgelere dair ceza tatbik edilmeyerek tercihli tarife
talebinin reddiyle yetinilmesi,
- 1 Ocak 2026 öncesi işlemlere dair geriye dönük bir tedbir alınma-
ması,
- Devam eden sonradan kontrol taleplerinin yükümlü lehine sonuç-
landırılması,
- Yeni sonradan kontrol taleplerinde bulunulmaması

uygun görülmüştür.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Mal İhracatına Yönelik Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine Dair Müracaat Uygulama Usul ve Esas. 
Hk.

İhracatçılara düzenlenen hususi damgalı pasaport uygulama-
sının daha etkin, açık ve yeknesak bir şekilde yürütülmesini 
teminen, müracaat süreçlerine ilişkin usul ve esasların tek bir 
düzenleme altında toplanması amacıyla mezkûr Karar’a daya-
nılarak “Mal İhracatına Yönelik Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine Dair Müracaat Uygulama Usul ve Esaslarına İlişkin 
Genelge” hazırlanmıştır. 

Bu itibarla, 01.01.2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, 
mezkûr Karar kapsamında daha önce iletilen tüm talimatlar 
yürürlükten kaldırılmış olup, mal ihracatına yönelik hususi dam-
galı pasaport uygulaması kapsamındaki müracaat süreçlerine 
ilişkin usul ve esaslar anılan Genelge hükümleri çerçevesinde 
yürütülecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/iran-tta-kapsaminda-ithalatta-mense-belgeleri-iptal-red
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/cekici-cinsi-tasitlar
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/mal-ihracatina-yonelik-hususi-damgali-pasaport-verilmesine-dair-muracaat-uygulama-usul-ve-esas-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dir-kapsaminda-odenmesi-gereken-telafi-edici-verginin-ihracat-esnasinda-odenmemesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ihracat-bedellerinin-yurda-getirilmesi-burkina-faso-mozambik-cumhuriyeti
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Türkiye ile Avrupa Topluluğu Arasında Oluşturulan 
Gümrük Birliğinin Uygulanmasına İlişkin Esaslar 
Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Karar (Karar Sayısı: 10821)

2006/10895 sayılı Türkiye ile Avrupa Topluluğu Arasında 
Oluşturulan Gümrük Birliğinin Uygulanmasına İlişkin Esaslar 
Hakkında Karara 68. maddesinden sonra gelmek üzere aşağı-
daki madde eklenmiştir.

MADDE 68/A – (1) 67. ve 68. Maddelerde belirtilen çapraz 
kümülasyon imkanının mevcut olduğu ülkeler Bakanlık resmi 
internet sitesinden duyurulur.

(2) Beşinci bölüm hükümlerinin uygulanmasında birinci fıkrada 
atıfta bulunulan duyuruda yer alan ülke listesi esas alınır.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Özel Tıbbi Amaçlı Gıdalar Ruhsatlandırma Yönet-
meliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Bu Yönetmeliğin kapsamında olan ve bu Yönetmeliğin yürürlü-
ğe girdiği tarihten önce Kurum tarafından onaylanarak ithal 
veya imal izni düzenlenmiş ve bu şekilde piyasaya arz edilmiş 
ürünler için en geç 1/7/2026 tarihine kadar bu Yönetmelik 
hükümlerine uygun olarak, Kurumca istenen belgeler ile ruhsat 
müracaatında bulunulur.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

TPS-Makina İthalatı Uygunluk Belgesi’ 2026/1

Makinaların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Deneti-
mi: 2026/32) uyarınca düzenlenen 1112 kodlu TPS-Makina 
İthalatı Uygunluk Belgesi Tek Pencere Sistemine alındı.

Genelgeye buradan ulaşabilirsiniz.

EK-24 Gümrük Laboratuvarları Tahlil Ücretleri 
Listesi’ 2026/2 

Laboratuvar tahlil ücretleri yeniden değerleme oranına göre 
artırılmış olup ikinci tahlillerden numune başına alınacak ücret 
ise 2.330 TL olarak belirlenmiştir.

Bu genelge hükümleri 01.01.2026 tarihinden itibaren geçerlidir.

Genelge ekine buradan ulaşabilirsiniz.

5973 Sayılı Fuar Genelgesi Değişikliği

Fuar desteklerine ilişkin güncel Genelgeye buradan ulaşabilirsi-
niz.
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Mal İhracatına Yönelik Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine Dair Müracaat Uygulama Usul ve Esas. 
Hk.

İhracatçılara düzenlenen hususi damgalı pasaport uygulama-
sının daha etkin, açık ve yeknesak bir şekilde yürütülmesini 
teminen, müracaat süreçlerine ilişkin usul ve esasların tek bir 
düzenleme altında toplanması amacıyla mezkûr Karar’a daya-
nılarak “Mal İhracatına Yönelik Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine Dair Müracaat Uygulama Usul ve Esaslarına İlişkin 
Genelge” hazırlanmıştır. 

Bu itibarla, 01.01.2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, 
mezkûr Karar kapsamında daha önce iletilen tüm talimatlar 
yürürlükten kaldırılmış olup, mal ihracatına yönelik hususi dam-
galı pasaport uygulaması kapsamındaki müracaat süreçlerine 
ilişkin usul ve esaslar anılan Genelge hükümleri çerçevesinde 
yürütülecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

2026 yılı TSE Ücret Tarifesine buradan ulaşabilirsiniz.

4458 Sayılı Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin 
Uygulanması Hakkında Kararda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Karar (Karar Sayısı: 10813) 

Posta ve hızlı kargoda 30 avro muafiyeti kaldırıldı, 30 gün sonra 
yürürlüğe girecek.

4458 Sayılı Gümrük Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Uygulan-
ması Hakkında Kararın 62. maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla bir sağlık kurulu-
şu raporu veya doktor reçetesine istinaden bir gerçek kişiye 
gelen ve ticari miktar ve mahiyet arz etmeyen, kıymeti 1500 
Avro’yu geçmeyen ilaç cinsi eşya ile takviye edici gıdaların 
değeri üzerinden;

a) Avrupa Birliği ülkelerinden doğrudan gelmesi halinde % 30,
b) Diğer ülkelerden gelmesi halinde % 60,
c) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu-
na ekli (IV) sayılı listede yer alan eşya olması durumunda yuka-
rıdaki oranlara ilave % 20,

oranında tek ve maktu bir vergi tahsil edilir.”

Aynı Kararın 126. maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde yer 
alan “30 Avro’yu aşan ancak” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/mal-ihracatina-yonelik-hususi-damgali-pasaport-verilmesine-dair-muracaat-uygulama-usul-ve-esas-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/4458-sayili-gumruk-kanunu-nun-bazi-maddelerinin-uygulanmasi-hakkinda-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10813
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-tse-ucret-tarifesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-ile-avrupa-toplulugu-arasinda-olusturulan-gumruk-birliginin-uygulanmasina-iliskin-esaslar-hakkinda-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-10821
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ozel-tibbi-amacli-gidalar-ruhsatlandirma-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tps-makina-ithalati-uygunluk-belgesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ek-24-gumruk-laboratuvarlari-tahlil-ucretleri-listesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/5973-sayili-fuar-genelgesi-degisikligi
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AYLIK BÜLTEN / Ocak 2026

Bunları Unutmayalım!

KÜLTÜR FONU KESİNTİSİ

Kültür fonu kesintisi, her türlü boş CD, DVD, USB bellek gibi taşıyıcı materyal ile fikir ve sanat 
eserlerini çoğaltmaya yarayan teknik cihazların imalat veya ithalat bedelleri üzerinden alınır.

Söz konusu materyaller ve teknik cihazların;

• Üretimini yapan gerçek ve tüzel kişiler, ihraç edilenler hariç olmak üzere, ay içinde sattıkları 
materyaller ve teknik cihazların imalat bedeli üzerinden, 2187 sayılı Karar eki listede belirtilen 
oranlardaki tutarı, takip eden ayın en geç 15. gününe kadar,

• Ülkemizde serbest dolaşıma girişini sağlayan gerçek ve tüzel kişiler, gümrük kıymeti üzerinden, 
2187 sayılı Karar eki listede belirtilen oranlardaki tutarı, serbest dolaşıma giriş beyannamesinin 
tescilinden önce,

Kültür ve Turizm Bakanlığının özel hesabına yatırmakla yükümlüdür.

Kültür Fonu kesintisi gümrük mevzuatına göre ithalat vergileri arasında yer almaz. Bu nedenle;

• Süresinde yatırılmadığı ya da eksik yatırıldığı belirlenen Kültür Fonu kesintisi Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından yapılan bildirim üzerine ilgili vergi daireleri tarafından takip ve tahsil edilir. 

• Bu alacaklar için gümrük idareleri tarafından ek tahakkuk ve ceza kararı düzenlenmez ve uzlaş-
maya konu edilemez. Yalnızca; söz konusu fonun matrahına girdiği KDV ve varsa ÖTV asılları ile 
bunlara bağlı cezalar gümrük idareleri tarafından düzenlenebilir ve uzlaşmaya konu edilebilir.

• Kültür fonu kesintisine tabi eşyaların ihraç veya geçici ihraç edildikten süresi içinde gümrük 
vergilerinden muaf olarak yurda geri girişinde; ithalat vergilerine ilişkin muafiyet hükümleri kültür 
fonuna uygulanamayacak olup kültür fonu kesintisinin tahsil edilmesi gerekmektedir.
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:1 3 No’lu Ofis Beyoğlu/İstanbul

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Kocaeli
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Avrupa Serbest Bölge
Karamehmet Mah. Tır Parkı İçi Gümrük
Komisyoncuları Binası No:11
Velimeşe, Ergene / Tekirdağ

Antalya 
Yeni Göl Mh. Serik Cd. Havalimanı 
Yeni Kargo Terminali 100/13 
Gümrük Binası Antalya - Türkiye

Bodrum - Milas
Milas Havalimanı Gümrük Müdürlüğü, 
Milas/Muğla Ekinanbarı Köyü Havaalanı 
Milas - Muğla

Aliağa

İskenderun

Manisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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